



PRODUCER#: 04 07 50 32H  
JAMES KINSER  
1495 PNE GRV RD 201A  
STEAMBOAT SPRI CO 80487

**LAKE FOREST CONDO ASSOCIATION  
PO BOX 2590  
FRISCO CO 80443**

Elite Agent

60702-98-55  
02/17/24  
01:09:54  
6070298550024  
002  
AB995  
ENDORSEMENT

CM057EP1  
04 - PL

ADDIDIR6X9

THIS ENDORSEMENT CHANGES THE POLICY. PLEASE READ IT CAREFULLY.

**E4277**  
1st Edition

Policy Number: 60702-98-55

**POLICY CHANGES**

Effective Date of Change: 03/17/24

Expiration Date: 03/17/25

Change Endorsement No.: 002

Agent: 07-50-32H

Named Insured: LAKE FOREST CONDO ASSOCIATION  
PO BOX 2590  
FRISCO CO 80443

The following item(s):

	Insured's Name		Insured's Mailing Address
	Policy Number		Company
	Effective / Expiration Date		Insured's Legal Status / Business of Insured
	Payment Plan		Premium Determination
	Additional Interested Parties		Coverage Forms and Endorsements
	Limits / Exposures	X	Deductibles
X	Covered Property / Location Description		Classification / Class Codes
	Rates		Underlying Insurance

is (are) changed to read {See Additional Page(s)}:

The above amendments result in a change in the premium as follows:

No Changes	To Be Adjusted At Audit	Additional Premium	Return Premium
		\$	\$ 6,317.00
Authorized Representative Signature:			



## Policy Changes Endorsement Description

EDIT LOCATION

LOCATION 1:

1610-1660 LAKEVIEW TER FRISCO, CO 80443

CHANGE: DEDUCTIBLE FROM 10000 TO 50000

CHANGE: TOTAL SQUARE FOOTAGE OCCUPIED FROM 85920 TO 85020

**Removal  
Permit**

If Covered Property is removed to a new location that is described on this Policy Change, you may extend this insurance to include that Covered Property at each location during the removal. Coverage at each location will apply in the proportion that the value at each location bears to the value of all Covered Property being removed. This permit applies up to 10 days after the effective date of this Policy Change: after that, this insurance does not apply at the previous location.



## State Required Notification:

JAMES KINSER  
1495 PNE GRV RD 201A  
STEAMBOAT SPRI CO 80487



**LAKE FOREST CONDO ASSOCIATION  
PO BOX 2590  
FRISCO CO 80443**

Elite Agent

60702-98-55  
01/18/24  
00:56:23  
6070298550024  
001  
R4162  
RENEWAL

ATTACH SRN FCS-0453  
CM057EP1  
04 - PL

ADDIDIRFLT



## **Sign And Submit Forms Online With eSign**

With eSign, you can sign your policy documents electronically and send them to us with just a few clicks. Its the convenient, secure way to submit forms that require your signature. Once this feature is added to your policy, any signature forms listed in your policy declarations with an asterisk (\*) will be sent to you via eSign. Future changes to your policy will automatically process via eSign, if eligible.

If you havent signed up for eSign yet, contact your Farmers<sup>®</sup> agent today to get started.

## 2022 Exchange Update

---

Dear Fellow Truck Insurance Exchange Member:

As we close the books on 2021, Farmers Insurance Group<sup>®</sup> continues to provide its customers with coverage options to help them manage risk and meet their insurance needs. We strive to deliver the best value and experience to every customer we're privileged to serve. Farmers appreciates your business and looks forward to continuing to earn your confidence for many years to come.

Truck Insurance Exchange is one of the insurers comprising Farmers Insurance Group<sup>®</sup>. Truck Insurance Exchange along with Farmers Insurance Exchange and Fire Insurance Exchange, and their subsidiaries and affiliates, provide automobile, homeowners, personal umbrella and business owners insurance. For more information, please visit [farmers.com](http://farmers.com).

### **Recent Developments**

- A key highlight in 2021 was our successful acquisition and integration of MetLife Auto & Home<sup>®</sup>, which diversified our distribution and extended the Farmers brand to new customers.
- We also continued our strong performance in customer experience, with our overall customer satisfaction score at an all-time high.
- In a year of elevated weather and fire catastrophes, Farmers responded with our award-winning Catastrophe team to serve our customers and help communities in need.

### **Better Together**

- We began pivoting to a new way of working based on feedback from our employees and after demonstrating we're more than capable of operating Farmers and serving our customers with the vast majority of our employees working virtually.
- We are committed to a diverse workforce and are proud that Farmers has achieved a perfect score of 100 on the 2022 Corporate Equality Index (CEI).

### **Your Voting Rights**

As a member of Truck Insurance Exchange, you have the important right to vote for representatives of the Exchange Board of Governors. To ensure that all our customers have an opportunity to exercise their voting rights, we now have three ways in which you can cast your votes. You may vote in person at the Annual Meeting of Members of Truck Insurance Exchange, appoint a proxy to act on your behalf by requesting and returning a completed proxy form, or conveniently cast your votes online through your Farmers.com account. Additional information on Truck Insurance Exchange and your voting options can be found in the FAQs on the other side of this page.

Thank you for your ongoing support and participation.

Sincerely,



Ronald L. Marrone  
Chair of the Board of Governors of Truck Insurance Exchange



# 2022 Exchange Update (continued)

---

## FREQUENTLY ASKED QUESTIONS

As a member of Truck Insurance Exchange, we want you to understand the basics of the operation of an Exchange because, as you will see below, you are an owner of the Exchange.

### What is an Exchange?

An Exchange is an insurance organization, which operates in most ways like any other insurance company, but with a few key differences. Truck Insurance Exchange was organized under a provision in the California Insurance Code, which allows insureds to "exchange" policies with other insureds. Because the insureds cannot practically be involved in actually issuing policies, collecting premium, paying commissions to agents, etc., they appoint a third party - called an "attorney-in-fact" (AIF) - to perform those duties on their behalf for a fee. That appointment is made through a document called a "Subscription Agreement." You were asked to sign a Subscription Agreement at the time you applied for insurance with Truck Insurance Exchange and that is how you became a member (aka subscriber).

### Who owns the Exchange?

You do. Subscribers of the Exchange are owners until such time as they no longer have insurance from the Exchange. Subscribers elect a Board of Governors which supervises the financial affairs of the Exchange and the performance of the AIF in conformity with the Subscription Agreement terms.

### Why is an AIF fee paid to Truck Underwriters Association (TUA)?

Under the Subscription Agreement mentioned above, members appoint TUA to perform certain of the tasks, such as policy issuance and collection of premium, which are involved in running an insurance operation. The Subscription Agreement specifies an AIF fee of 20 percent of premium, although TUA has taken less than that amount.

### What is TUA?

TUA is a wholly owned subsidiary of Farmers Group, Inc. (FGI), which is part of the Zurich Insurance Group, Ltd (ZIG), a Swiss company. Neither TUA, FGI nor ZIG has any ownership interest in Truck Insurance Exchange, which is owned by its subscribers (insureds).

### How was your premium dollar spent by Truck Insurance Exchange in 2021?

Your premium dollar covers Exchange costs including losses incurred, acquisition costs, taxes, license fees, the AIF fee, and any contributions to surplus. For 2021, the AIF fee was 14.4% of the premium dollar, which included the AIF profit of 6.68% of the premium dollar for that year.

### Can the Exchange lose money?

If premiums collected exceed claims payments and other expenses (including the fee for the AIF), then the Exchange retains those net premium earnings (as contributions to surplus). If premiums are not sufficient to cover claims and expenses, the Exchange will lose money. That's one reason it is important to build surplus to pay future losses. The AIF does not participate in claims losses and does not enjoy any net premium earnings. Importantly, subscribers are not responsible for any losses the Exchange might suffer.

### How can I exercise my right to vote?

You may exercise your voting rights in any of the following ways:

1. By attending the annual members' meeting in Woodland Hills, CA on March 21, 2023 at 2 PM,
2. Electronically through your Farmers.com account (voting will be available from January 1, 2023 to March 10, 2023 and you will be required to create a Farmers.com account if you do not already have one), or
3. Through mail by requesting a paper proxy from the Subscriber Relations Office (completed proxies must be received by March 10, 2023)

### Where can I get more information about the Exchange, or obtain a paper proxy?

You can go to [www.farmers.com/about-us](http://www.farmers.com/about-us) for most questions. If you have additional questions or want to obtain a paper proxy along with a postage paid envelope to confidentially return your proxy, please contact:

Subscriber Relations Office  
Truck Insurance Exchange  
Attn: Corporate Secretary  
P.O. Box 4461  
Woodland Hills, CA 91365  
[Subscriber.relations@farmersinsurance.com](mailto:Subscriber.relations@farmersinsurance.com)



Dear Farmers® Customer,

Thank you for choosing Farmers for your Business Insurance needs.

In today's business environment, we understand that your business needs may change during the year. For example, you may acquire new equipment, adjust your staffing, add a new location, create electronic ordering and/or billing for your customers or begin offering new services.

**These changes may require updated insurance coverage for your business.**

Farmers and its agents want to help make you smarter about your insurance. To do that, we offer special services at no additional cost to you to help you ensure your business has the coverage it needs.

For example:

- Your agent will be happy to schedule a Farmers Friendly Review® with you. During this review, your agent can talk to you about available insurance discounts, potential coverage gaps, and new products that may be available to you. In addition, if there have been changes in your business since your last policy review, your premium may be eligible for additional pricing consideration.
- MysafetyPoint.com makes safety and loss control information available that may help you avoid workplace injuries and other losses.

To access this information, log onto [www.mysafetypoint.com](http://www.mysafetypoint.com), then register with your policy number and email address to find safety and loss control information that is specific to your type of business.

**ENCLOSED YOU WILL FIND YOUR POLICY DOCUMENTS. PLEASE REVIEW YOUR COVERAGES TO ENSURE THEY MEET YOUR NEEDS.**

If you have any questions, please contact your Farmers agent.

**James Kinser**

**Email: [jkinser@farmersagent.com](mailto:jkinser@farmersagent.com)**

**970-879-1330**



# STATEMENT

## TRUCK INSURANCE EXCHANGE

° LAKE FOREST CONDO ASSOCIATION

PO BOX 2590

FRISCO CO 80443

JANUARY 18, 2024

Date

07-50-32H

Agent's Number

60702-98-55

Policy Number

Loan Number

**Renewal Statement - The Company will renew your policy for an additional 12 months term only if payment of the premium indicated is made on or before the renewal date of this notice.**

### This Statement Reflects:

Effective Date: 03/17/24

New Business       Reinstatement       Change Of Coverage       Added Coverage

\$ Previous Balance Owing

\$ Premium

\$ Membership, Policy, Reinstatement, Reissue or Service Fees

\$ Pro Rata Premium Due

\$ **64,460.00** Premium For Renewing Entire Present Coverage From 03/17/24 To 03/17/25

\$

\$

\$

\$

\$ 64,460.00 Total Charges

\$

\$ Payments

\$ Other Credits \_\_\_\_\_

\$ \_\_\_\_\_ Total Credits

\$ - NONE - **BALANCE DUE UPON RECEIPT**

\$ \_\_\_\_\_ Optional Amount

\$ \_\_\_\_\_ Refund

**WE WANT TO BE YOUR FIRST CHOICE FOR BUSINESS AND PERSONAL LINES INSURANCE. IF YOU PLACE A PERSONAL LINES POLICY WITH FARMERS YOU MAY BE ELIGIBLE TO RECEIVE A DISCOUNT, CONTACT YOUR AGENT TODAY.**

**IMPORTANT- D-O N-O-T P-A-Y T-H-I-S N-O-T-I-C-E  
PREMIUM WILL BE BILLED. ACCT # F010351804-001-00001.**

## State Required Notification:



## Important Notice

### Subscription Agreement Notice

(Please keep for your records)

*By payment of the policy premium, you acknowledge that you have received and read the Truck Insurance Exchange Subscription Agreement (the terms of which are provided below) and that you agree to be bound to all of the terms and conditions of the Subscription Agreement.*

*Under the Subscription Agreement, you appoint Truck Underwriters Association (the "Association") to act as the attorney-in-fact. The Association has acted in this capacity since 1935. The Subscription Agreement provides for payment of compensation to the Association for its becoming and acting as attorney-in-fact. This compensation consists of a membership fee and a percentage of premiums on all policies of insurance or reinsurance issued or effected by the Exchange. These fees are included in your policy payment and are not an additional fee.*

*We reserve the right to request that you provide us with a signed Subscription Agreement and if you fail to do so, your coverage may be terminated.*

---

### Subscription Agreement

For and in consideration of the benefits to be derived therefrom the subscriber covenants and agrees with Truck Insurance Exchange and other subscribers thereto through their and each of their attorney-in-fact, Truck Underwriters Association, to exchange with all other subscribers' policies of insurance or reinsurance containing such terms and conditions therein as may be specified by said attorney-in-fact and approved by the Board of Governors or its Executive Committee for any loss insured against, and subscriber hereby designates, constitutes and appoints Truck Underwriters Association to be attorney-in-fact for subscriber, granting to it power to substitute another in its place, and in subscriber's name, place and stead to do all things which the subscriber or subscribers might or could do severally or jointly with reference to all policies issued, including cancellation thereof, collection and receipt of all monies due the Exchange from whatever source and disbursement of all loss and expense payments, effect reinsurance and all other acts incidental to the management of the Exchange and the business of interinsurance; subscriber further agrees that there shall be paid to said Association, as compensation for its becoming and acting as attorney-in-fact, the membership fees and twenty per centum of the Premium Deposit for the insurance provided and twenty per centum of the premiums required for continuance thereof.

The remaining portion of the Premium Deposit and of additional term payments made by or on behalf of the subscriber shall be applied to the payment of losses and expenses and to the establishment of reserves and general surplus. Such reserves and surplus may be invested and reinvested by a Board of Governors duly elected by and from subscribers in accordance with provisions of policies issued, which Board or its Executive Committee or an agent or agency appointed by written authority of said Executive Committee shall have full powers to negotiate purchases, sales, trades, exchanges, and transfers of investments, properties, titles and securities, together with full powers to execute all necessary instruments. The expenses above referred to shall include all taxes, license fees, attorneys' fees and adjustment expenses and charges, expenses of members' and governors' meetings, agents' commissions, and such other specified fees, dues and expenses as may be authorized by the Board of Governors. All other expenses incurred in connection with the conduct of the Exchange and such of the above expenses as shall from time to time be agreed upon by and between the Association and the Board of Governors or its Executive Committee shall be borne by the Association.

The principal office of the Exchange and its attorney-in-fact shall be maintained in the City of Los Angeles, County of Los Angeles, State of California.

This agreement can be signed upon any number of counterparts with the same effect as if the signatures of all subscribers were upon one and the same instrument, and shall be binding upon the parties thereto, severally and ratably as provided in policies issued. Wherever the word "subscriber" is used the same shall mean members of the Exchange, the subscriber hereto, and all other subscribers to this or any other like agreement. Any policy issued hereon shall be non-assessable.



# Privacy Policy

This notice describes our privacy policies and procedures in safeguarding information about customers and former customers that obtain financial products or services for personal, family or household purposes. **Please note that if state law is more protective of an individual's privacy than federal privacy law, we will protect information in accordance with state law while also meeting federal requirements.**

## Information We Collect

We may collect the following categories of information for the purposes identified below. Please note that the examples are not an exhaustive list and may fall into multiple categories. Categories and specific pieces of information collected may vary depending on the nature of your relationship with us.

Category	Examples
<b>Personal Identifiers</b>	Name, alias, address, social security number, date of birth, passport number, unique personal identifier, online identifier, IP address, e-mail address, account name, government issued identification number, phone number, signature.
<b>Personal Characteristics</b>	Gender, demographic, medical and health, convictions, marital status, offspring, driving record, family member/other status, and other descriptions of your physical characteristics.
<b>Commercial Information</b>	Personal property, insurance policy number, medical information, or health insurance information, purchased products or services, considered products or services, purchasing or consuming histories or tendencies.
<b>Biometric Information</b>	Voice print, photo.
<b>Internet or Network Activity</b>	Information regarding your interactions with websites, applications, and advertisements, browser type, electronic communications, IP address, cookies.
<b>Geolocation</b>	IP address, physical address, telephone number, state, municipality, location, devices, applications on mobile and computer devices.
<b>Audio, Electronic, Visual, Thermal, Olfactory</b>	Audio, electronic, photo, visual information, such as a call or video recording, voicemail messages.
<b>Professional Information and Employment Information</b>	Job titles, work history, school attended, employment status, veteran, or military status.
<b>Education Information</b>	Job titles, work history, school attended, marital status, e-mail, telephone recordings.
<b>Inferences</b>	Preferences, behaviors, characteristics, trends, predispositions, attitudes, abilities, and aptitudes.
<b>Sensitive Personal Information</b>	Social security number, drivers license number, state ID card, account login, precise geo-location, bank account number, credit or debit card number, or any other financial information, trade union membership, your communications with us.

## Purposes For Collection Of Personal Information

We collect and use your personal information to offer, provide and maintain insurance products and related services to you. We may use your personal information for one or more of the following purposes:

- To offer, provide, and maintain insurance products and related services to you;
- To authenticate and verify your identity; to maintain your preferences and to contact you;
- Security: authentication and verification of your identity, fraud identification and protection;
- Conduct analytics, research and development, improvement of our products and services;
- To conduct quality assurance;
- To provide a location-based product or service requested by you;
- To apply relevant discounts;
- To create profiles based on personal information collected and reflecting individual preferences to provide appropriate or relevant products and services and improve and analyze our products and services and provide relevant marketing;

## Sources Of Personal Information

We collect certain information ("nonpublic personal information") about you and the members of your household (collectively, "you") from the following sources:

- Information you provide on applications or other forms, such as your social security number, assets, income, and property information.
- Information about your transactions with us, our affiliates, or others, such as your policy coverage, premiums, and payment history.
- Information from your visits to the websites we operate, use of our mobile sites and applications, use of our social media sites, and interaction with our on-line advertisements.
- Information we receive from consumer reporting agencies or insurance support organizations, such as motor vehicle records, credit report information, and insurance claim history; and
- If you obtain a life, long-term care, or disability product, information we receive from you, medical professionals who have provided care to you and insurance support organizations, regarding your health.

## How Long Do We Retain Your Information

We retain your personal data for as long as reasonably necessary to fulfill the purpose for which it was collected or to comply with legal, regulatory, or internal procedures or obligations.

## How We Protect Your Information

Our customers are our most valued assets. Protecting your privacy is important to us. We restrict access to personal information to those individuals, such as our employees and agents, who provide you with our products and services. We require individuals with access to your information to protect it and keep it confidential. We maintain physical, electronic, and procedural safeguards that comply with applicable regulatory standards to guard your nonpublic personal information. We do not disclose any nonpublic personal information about you except as described in this notice or as otherwise required or permitted by applicable law.

## Information We Disclose

We may disclose the nonpublic personal information we collect about you, as described above, to our affiliates, to companies that perform marketing services on our behalf or to other financial institutions with which we have joint marketing agreements, and to other third parties, as permitted by law and for our everyday business purposes, such as to process your transactions and maintain your accounts and insurance policies. Many employers, benefit plans or plan sponsors restrict the information that can be shared about their employees or members by companies that provide them with products or services. If you have a relationship with Farmers or one of its affiliates as a result of products or services provided through an employer, benefit plan or plan sponsor, we will follow the privacy restrictions of that organization.

We are permitted to disclose personal health information:

- (1) to process your transaction with us, for instance, to determine eligibility for coverage, to process claims or to prevent fraud;
- (2) with your written authorization; and
- (3) as permitted by law.

When you are no longer our customer, we continue to share your information as described in this notice.

## Sharing Information with Affiliates

The Farmers Insurance Group<sup>®</sup> of Companies includes affiliates that offer a variety of financial products and services in addition to insurance. Sharing information enables our affiliates to offer you a more complete range of products and services.

We may disclose nonpublic personal information, as described above in **Information We Collect**, as permitted by law to our affiliates, which include:

- Financial service providers such as insurance companies and reciprocals, investment companies, underwriters and brokers/dealers.
- Non-financial service providers, such as data processors, billing companies and vendors that provide marketing services for us.

We are permitted by law to share with our affiliates information about our transactions and experiences with you. In addition, we may share with our affiliates consumer report information, such as information from credit reports and certain application information, received from you and from third parties, such as consumer reporting agencies and insurance support organizations.

## IMPORTANT PRIVACY CHOICES

You have choices about the sharing of some information with certain parties. These choices may differ based on the particular affiliate(s) with which you do business.

For 21st Century customers: We are offering you an opt-out opportunity which is included with your policy documents. If you prefer that we not share your consumer report information with Farmers you may opt-out of such disclosures that is, you may direct us not to make those disclosures - other than as otherwise permitted by law. You may do so by following the procedure explained in the Opt-Out Form. You may opt-out only by returning the Opt-Out Form. We will implement your request within a reasonable time. If it is your decision not to opt-out and to allow sharing of your information with the Farmers affiliates, you do not need respond in any way.

For Bristol West customers: If you prefer that we not share consumer report information with our affiliates, except as otherwise permitted by law, you may use the Opt-Out Form included with your policy documents. Please verify that your Bristol West policy number is listed. If not, please add the policy numbers on the form and mail to the return address printed on the form. We will implement your request within a reasonable time after we receive it. Any policyholder may opt-out on behalf of other joint policyholders. An opt-out by any joint policyholder will be deemed to be an opt-out by all policyholders of the policy. If it is your decision not to opt-out and to allow sharing of your information with our affiliates, you do not need to request an opt-out or respond to us in any way.

For Farmers customers: If you prefer that we not share consumer report information with our affiliates, except as otherwise permitted by law, you may request an Opt-Out Form by calling toll free, 1-800-327-6377, (please have all of your policy numbers available when requesting Opt-Out Forms). A form will be mailed to your attention. Please verify that all of your Farmers policy numbers are listed. If not, please add the policy numbers on the form and mail to the return address printed on the form. Any policyholder may opt-out on behalf of other joint policyholders. An opt-out by any joint policyholder will be deemed to be an opt-out by all policyholders of the policy issued by the affiliates listed on the Farmers Privacy Notice. We will implement your request within a reasonable time after we receive the form.

**If you decide not to opt-out or if you have previously submitted a request to opt-out on each of your policies, no further action is required.**

**Additionally, under the California Consumer Privacy Act ("CCPA", California residents have the right to opt out of the sale of personal information to certain third parties.** Although we do not currently share personal information in a manner that would be considered a sale under CCPA, you may still submit a request to opt out by calling us at 1-855-327-6548 or submitting a request through our CCPA Web Form at <https://www.farmers.com/california-consumer-privacy/>.



## Modifications to Our Privacy Policy

We reserve the right to change our privacy practices in the future, which may include sharing nonpublic personal information about you with other nonaffiliated third parties. Before we make any changes, we will provide you with a revised privacy notice and give you the opportunity to opt-out of, or, if applicable, to opt-in to that type of information sharing.

## Website and Mobile Privacy Policy

Our Enterprise Privacy Statement includes our website and mobile privacy policies which provides additional information about website and mobile application use. Please review those notices if you transmit personal information to us over the Internet through our websites and/or mobile applications.

## Recipients of this Notice

While any policyholder may request a copy of this notice, we are providing this notice to the named policyholder residing at the mailing address to which we send your policy information. If there is more than one policyholder on a policy, only the named policyholder will receive this notice. You may receive more than one copy of this notice if you have more than one policy with us. You also may receive notices from affiliates, other than those listed below.

## More Information about these Laws

This notice is required by applicable federal and state law. For more information, please contact us.

## Signed

Farmers Insurance Exchange, Fire Insurance Exchange, Truck Insurance Exchange, Mid-Century Insurance Company, Farmers Insurance Company, Inc. (A Kansas Corp.), Farmers Insurance Company of Arizona, Farmers Insurance Company of Idaho, Farmers Insurance Company of Oregon, Farmers Insurance Company of Washington, Farmers Insurance of Columbus, Inc., Farmers Insurance Hawaii, Inc., Farmers New Century Insurance Company, Farmers Services Insurance Agency, Farmers Specialty Insurance Company, Farmers Texas County Mutual Insurance Company, Farmers Financial Solutions, LLC (a member of FINRA and SIPC)\*, FFS Holding, LLC, Illinois Farmers Insurance Company, Mid-Century Insurance Company of Texas, Texas Farmers Insurance Company, Civic Property and Casualty Company, Exact Property and Casualty Company, and Neighborhood Spirit Property and Casualty Company, American Federation Insurance Company, 21st Century Advantage Company, 21st Century Assurance Company, 21st Century Auto Insurance Company of New Jersey, 21st Century Casualty Company, 21st Century Centennial Insurance Company, 21st Century Indemnity Insurance Company, 21st Century Insurance & Financial Services, Inc., 21st Century Insurance Company, 21st Century Insurance Company of Southwest, 21st Century North America Insurance Company, 21st Century Pacific Insurance Company, 21st Century Premier Insurance Company, 21st Century Superior Insurance Company, Hawaii Insurance Consultants Ltd., American Pacific Insurance Company, Inc., Bristol West Casualty Insurance Company, Bristol West Holdings, Inc., Bristol West Insurance Company, Bristol West Insurance Services of California, Inc., Bristol West Insurance Services, Inc. of Florida, Bristol West Preferred Insurance Company, BWIS of Nevada, Inc., Coast National Holding Company, Coast National Insurance Company, Foremost County Mutual Insurance Company, Foremost Insurance Company Grand Rapids, Michigan, Foremost Lloyds of Texas, Foremost Property and Casualty Insurance Company, Foremost Signature Insurance Company, and Security National Insurance Company (Bristol West Specialty Insurance Company in TX), Farmers Property and Casualty Insurance Company, Farmers Casualty Insurance Company, Farmers Group Property and Casualty Insurance Company, Economy Fire & Casualty Company, Economy Preferred Insurance Company, Farmers Lloyds Insurance Company of Texas, Economy Premier Assurance Company, Farmers Direct Property & Casualty Insurance Company, Toggle Insurance Company.

The above is a list of the affiliates on whose behalf this privacy notice is being provided. It is not a comprehensive list of all affiliates of the companies comprising the Farmers Insurance Group of Companies.

\*For more background information on Farmers Financial Solutions, LLC ("FS" or its registered representatives / Agents, visit FINRA's BrokerCheck at [www.finrabrokercheck.com](http://www.finrabrokercheck.com) or call the BrokerCheck toll free hotline at (800) 289-9999. You may obtain information about the Securities Investor Protection Program (SIPC) including the SIPC brochure by contacting SIPC at (202) 371-8300 or via the internet at [www.sipc.org](http://www.sipc.org). FFS is registered with the US Securities and Exchange Commission and the Municipal Securities Rulemaking Board (MSRB). The MSRB website is accessible at [www.msrb.org](http://www.msrb.org) and includes an Investor Brochure that describes the protections that may be provided by the MSRB and how to file a complaint with the appropriate regulatory authority.



Farmers Insurance, Attn: Business insurance  
PO Box 2527, Grand Rapids, MI 49501

JANUARY 18, 2024

LAKE FOREST CONDO ASSOCIATION

PO BOX 2590

FRISCO CO 80443

### Premium Change Notice

Re: Renewal of 60702-98-55

Dear Valued Customer:

We want to take this opportunity to thank you for choosing Farmer<sup>®</sup> Business Insurance and to share some important information. Your policy renewal date is approaching soon and based on current underwriting information in our files, your renewal notice will reflect an increase in premium over the prior year. Please keep in mind that this increase may be due to a combination of factors including policy changes you may have requested, changes in the economic factors affecting the risk, such as property values, payrolls or sales volume, or rate factor changes made by us in response to rising claims and other costs. The level of risk associated with this policy is not commensurate with the current premium level. Accordingly, please be advised that the renewal premium will be \$ 64,460.00.

We know the protection of your business is important to your success and we're honored that you've chosen Farmers Business Insurance. If you would like to discuss your upcoming renewal, we recommend you contact your Farmers Insurance agency at 970-879-1330

Sincerely,  
TRUCK INSURANCE EXCHANGE

cc:JAMES KINSER  
07-50-32H



## **Notice to Policyholders - Protective Safeguards Endorsement**

Thank you for making Farmers® your insurer of choice. As you review the enclosed renewal policy, please note that endorsement E0018, Protective Safeguards continues to apply to your policy contract.

This endorsement excludes coverage for fire loss or damages if, prior to the fire, any protective safeguard device or system listed in the Schedule is:

1. Impaired or suspended; or
2. Not maintained in complete working order.

The endorsement also includes a condition, which requires that the listed protective devices and services be maintained in complete working order.

This notice is for informational purposes only; it is not a part of your insurance contract, nor is it a substitute for reviewing your policy.

If you have any questions, please contact your Farmers agent.



## **Important Information About Your Renewal Policy**

As you review the enclosed renewal policy, please note that endorsement J7541 - *Broad Abuse or Molestation Exclusion* has been added to your Businessowners policy.

This endorsement excludes coverage with respect to damages arising out of actual, alleged or threatened abuse or molestation of any person committed by anyone. Please see the endorsement for important details of this exclusion.

The attachment of this endorsement will result in a reduction in coverage under your policy's Business Liability coverage.

This notice provides a summary of the changes to your policy; it is not part of your insurance contract. It is not a substitute for reviewing your policy. Please review your policy and its attached endorsements for complete information.

If you have any questions about this change, please contact your Farmers® agent.



## **Important Information About Your Renewal Policy**

As you review the enclosed renewal policy, please note that the coverage for cosmetic damage to metal exterior building surfaces caused by windstorm or hail has been excluded. Your policy now includes the endorsement:

### **COSMETIC DAMAGE EXCLUSION ENDORSEMENT**

This exclusion represents a reduction in coverage on your policy.

(This exclusion applies only to cosmetic damage. Your policy will continue to cover damage, in accordance with the policy terms and conditions, that impairs the function of these building surfaces.)

This notice is not intended to amend, alter or change any of the terms or conditions of the policy. It is not a substitute for reviewing your policy and the endorsements included with your policy. Please review your policy to better understand the terms and conditions of your coverage.

If you have any questions, please contact your Farmers<sup>®</sup> agent.



## **Important Information About Your Renewal Policy**

As you review the enclosed renewal policy, please note that the deductible that applies to loss or damage caused by windstorm or hail has changed. Your renewal policy includes one of the following endorsements:

BP0312 Windstorm Or Hail Percentage Deductibles;

E0224 Windstorm Or Hail Percentage Deductibles; or

J7125 Windstorm or Hail Deductible

We have increased your Windstorm or Hail deductible at renewal. The revised Windstorm or Hail deductible appears under the *PROPERTY, INLAND MARINE AND CRIME COVERAGES AND LIMITS* section of your policy Declarations. This deductible change represents a reduction in coverage on your policy.

This notice provides a summary of the changes to your policy; it is not a part of your insurance contract. It is not a substitute for reviewing your policy. Please review your policy and its attached endorsements for complete information.

If you have any questions, please contact your Farmers® agent.



## COMMON POLICY DECLARATIONS

**Named Insured** LAKE FOREST CONDO ASSOCIATION

**Mailing Address** PO BOX 2590  
FRISCO, CO 80443

F010351804-001-00001

Account No.

07-50-32H

Agent No.

Prod. Count

60702-98-55

Policy Number

**Form of Business**     Individual     Joint Venture     Limited Liability Co.  
 Corporation     Partnership     Other Organization

**Business Description:**  
Condominium

**Policy Period**    From 03-17-2024 (not prior to time applied for)  
                           To 03-17-2025 12:01 A.M. Standard time at your mailing address shown above.

If this policy replaces other coverage that ends at noon standard time of the same day this policy begins, this policy will not take effect until the other coverage ends. **This policy will continue for successive policy periods as follows:** If we elect to continue this insurance, we will renew this policy if you pay the required renewal premium for each successive policy period subject to our premiums, rules and forms then in effect.

This policy consists of the following coverage parts listed below and for which a premium is indicated. This premium may be subject to change.

Coverage Parts	Premium After Discount And Modification
Condominiums Owners Policy	\$63,821.00
Preferred Community Association Management	\$602.00
Cyber Liability And Data Breach Expense Coverage	\$37.00
Certified Acts Of Terrorism - See Disclosure Endorsement	Included
Total (See Additional Fee Information Below)	\$64,460.00

**Policy Number:** 60702-98-55

**Effective Date:** 03-17-2024

**Forms Applicable To** 25-9230ED3

Reminder-Review Your Coverages

**All Coverage Parts:**

**Your Agent**

James Kinser  
Jim Kinser Insurance Agency Inc  
1495 Pne Grv Rd 201 a  
Steamboat Spri, CO 80487  
(970) 879-1330

---

Countersigned (Date)

---

By Authorized Representative



**Additional Fee Information**

The following additional fees apply on an account, not a per-policy, basis.

- A **service fee** will be assessed on every installment invoice and will be included in the minimum amount due. However, if you choose to pay the entire account balance in full upon receipt of the first installment, the fee will be waived. In addition, for accounts fully enrolled in online billing and scheduled for recurring Electronic Funds Transfer (EFT) payments the fee will be waived.

State	Installment Fee
All states except Alaska, Florida, Maryland, New Jersey And West Virginia	\$6.00
Alaska and Maryland	Not applicable
Florida	\$3.00
New Jersey	\$7.00
West Virginia	\$5.00

- A **returned payment fee** applies per check, electronic transaction or other remittance which is not honored by your financial institution for any reason including but not limited to insufficient funds or a closed account. **NOTE: If the returned payment is in response to a Notice of Cancellation, coverage still cancels on the cancellation effective date set forth in the notice.**

State	NSF Fee
All States Except Alaska, Florida, Indiana, Maine, Nebraska, New Jersey, North Dakota, Oklahoma, Virginia And West Virginia	\$30.00
North Dakota And Oklahoma	\$25.00
Nebraska And Indiana	\$20.00
Florida And West Virginia	\$15.00
Maine	\$10.00
Alaska, New Jersey And Virginia	Not applicable

- A **late fee** will be assessed on each Notice of Cancellation that is issued and will be included in the minimum amount due.

State	Late Fee
All States Except Alaska, Florida, Maryland, Missouri, Nebraska, New Jersey, Rhode Island, Virginia, South Carolina And West Virginia	\$20.00
Nebraska, Rhode Island And South Carolina	\$10.00
Alaska, Florida, Maryland, Missouri, New Jersey, Virginia And West Virginia	Not applicable

The following applies on a per-policy basis.

- A **reinstatement fee** of \$25.00 will be assessed if the policy is reinstated over 30 days but under 6 months from the cancellation date. *This fee does not apply to Florida, Indiana & Maryland or to Workers Compensation policies.*

One or more of the fees or charges described above may be deemed a part of premium under applicable state law.

THIS ENDORSEMENT IS ATTACHED TO AND MADE PART OF YOUR POLICY IN RESPONSE TO THE DISCLOSURE REQUIREMENTS OF THE TERRORISM RISK INSURANCE ACT. THIS ENDORSEMENT DOES NOT GRANT ANY COVERAGE OR CHANGE THE TERMS AND CONDITIONS OF ANY COVERAGE UNDER THE POLICY.



**J6300**  
3rd Edition

**DISCLOSURE PURSUANT TO TERRORISM RISK INSURANCE ACT**

**SCHEDULE**

<b>SCHEDULE - PART I</b>	
<b>Terrorism Premium (Certified Acts) \$</b>	<b>638.00</b>
<b>Additional information, if any, concerning the terrorism premium:</b>	
<b>SCHEDULE - PART II</b>	
<b>Federal share of terrorism losses</b>	<u>80</u> % Year: <u>2024</u>
(Refer to Paragraph B. in this endorsement)	
<b>Federal share of terrorism losses</b>	<u>80</u> % Year: <u>2025</u>
(Refer to Paragraph B. in this endorsement)	
Information required to complete this Schedule, if not shown above, will be shown in the Declarations.	

**A. Disclosure Of Premium**

In accordance with the federal Terrorism Risk Insurance Act, we are required to provide you with a notice disclosing the portion of your premium, if any, attributable to coverage for terrorist acts certified under the Terrorism Risk Insurance Act. The portion of your premium attributable to such coverage is shown in the Schedule of this endorsement or in the policy Declarations.

**B. Disclosure Of Federal Participation In Payment Of Terrorism Losses**

The United States Government, Department of the Treasury, will pay a share of terrorism losses insured under the federal program. The federal share equals a percentage (as shown in Part II of the Schedule of this endorsement or in the policy Declarations) of that portion of the amount of such insured losses that exceeds the applicable insurer retention. However, if aggregate insured losses attributable to terrorist acts certified under the Terrorism Risk Insurance Act exceed \$100 billion in a calendar year the Treasury shall not make any payment for any portion of the amount of such losses that exceeds \$100 billion.

**C. Cap On Insurer Participation In Payment Of Terrorism Losses**

If aggregate insured losses attributable to terrorist acts certified under the Terrorism Risk Insurance Act exceed \$100 billion in a calendar year and we have met our insurer deductible under the Terrorism Risk Insurance Act, we shall not be liable for the payment of any portion of the amount of such losses that exceeds \$100 billion, and in such case insured losses up to that amount are subject to pro rata allocation in accordance with procedures established by the Secretary of the Treasury.



Truck Insurance Exchange (A Reciprocal Insurer)  
Member Of The Farmers Insurance Group Of Companies®

Home Office: 6301 Owensmouth Ave., Woodland Hills, CA 91367

# POLICY DECLARATIONS - CONDO/TOWNHOME PREMIER POLICY

**Named Insured** LAKE FOREST CONDO ASSOCIATION

**Mailing Address** PO BOX 2590  
FRISCO, CO 80443

**Policy Number** 60702-98-55

**Auditable**

**Policy Period** From 03-17-2024  
To 03-17-2025 12:01 A.M. Standard time at your mailing address shown above.

In return for the payment of premium and subject to all the terms of this policy, we agree with you to provide insurance as stated in this policy. We provide insurance only for those Coverages described and for which a specific limit of insurance is shown.

**Your Agent** James Kinser  
Jim Kinser Insurance Agency Inc  
1495 Pne Grv Rd 201a  
Steamboat Spri, CO 80487  
(970) 879-1330

**PROPERTY, INLAND MARINE AND CRIME COVERAGES AND LIMITS**

**The following coverages apply to the described locations and/or building. Please refer to the Base Coverages And Extensions section for other coverages and extensions applying at the policy level.**

**Option:** BV - Blanket Value (see Base Coverage & Extensions for the total limit)  
**Valuation:** ACV - Actual Cash Value; AV - Agreed Value; RC - Replacement Cost;  
 ERC - Extended RC; FRC- Functional RC; GRC - Guaranteed RC  
**Abbreviation:** ALS = Actual Loss Sustained; BI = Business Income; EE = Extra Expense

Premises Number	Bldg. No.	Covered Premises Address	Mortgagee Name And Address
001	All	1610-1660 Lakeview Ter Frisco, CO 80443-5437	

Coverage	Option	Valuation	Limit Of Insurance	Deductible/ Waiting Period
Building		AV	\$27,443,100	\$10,000
Business Personal Property (BPP)		RC	\$110,000	\$10,000
Accounts Receivables - On-Premises			\$5,000	\$10,000
Building - Automatic Increase Amount			8%	
Building Ordinance Or Law - 1 (Undamaged Part)			Included	None
Building Ordinance Or Law - 2 (Demolition Cost)			\$275,000	None
Building Ordinance Or Law - 3 (Increased Cost)			\$1,372,100	None
Building Ordinance Or Law - Increased Period of Restoration			Included	None
Cosmetic Damage Exclusion				
Debris Removal			25% Of Loss + 10,000	
Electronic Data Processing Equipment			\$10,000	\$10,000
Equipment Breakdown			Included	\$10,000
Equipment Breakdown - Ammonia Contamination			\$25,000	
Equipment Breakdown - Drying Out Coverage			Included	
Equipment Breakdown - Expediting Expenses			Included	
Equipment Breakdown - Hazardous Substances			\$25,000	
Equipment Breakdown - Water Damage			\$25,000	
Exterior Building Glass			Included	\$10,000
Outdoor Property			\$50,000	\$10,000
Outdoor Property - Trees, Shrubs & Plants (Per Item)			\$25,000	\$10,000
Personal Effects			\$2,500	\$10,000
Specified Property			\$175,000	\$10,000
Valuable Paper And Records - On-Premises			\$5,000	\$10,000
Windstorm Or Hail Percentage/Fixed Dollar Deductible				2% Of Limit
Applies separately to:				
a. Each building that sustains loss or damage;				
b. Business Personal Property at each building that				

**PROPERTY, INLAND MARINE AND CRIME COVERAGES AND LIMITS**

The following coverages apply to the described locations and/or building. Please refer to the Base Coverages And Extensions section for other coverages and extensions applying at the policy level.

**Option:** BV - Blanket Value (see Base Coverage & Extensions for the total limit)  
**Valuation:** ACV - Actual Cash Value; AV - Agreed Value; RC - Replacement Cost;  
 ERC - Extended RC; FRC- Functional RC; GRC - Guaranteed RC  
**Abbreviation:** ALS = Actual Loss Sustained; BI = Business Income; EE = Extra Expense

Premises Number	Bldg. No.	Covered Premises Address	Mortgagee Name And Address
001	All	1610-1660 Lakeview Ter Frisco, CO 80443-5437	

Coverage	Option	Valuation	Limit Of Insurance	Deductible/ Waiting Period
sustains loss or damage; and c. Business Personal Property in the open.				

**PROPERTY, INLAND MARINE AND CRIME COVERAGE AND LIMITS OF INSURANCE**

The following Coverages and Extensions apply to all covered locations (premises) and/or buildings. Please refer to the individual location (premises) section for coverages and limits specific to such location (premises).

Base Coverage And Extensions	Limit of Insurance	Deductible/ Waiting Period
Accounts Receivables - Off-Premises	\$2,500	\$10,000
Association Fees And Extra Expense	\$100,000	
Back Up Of Sewers Or Drains	\$250,000	\$10,000
Crime Conviction Reward	\$5,000	None
Drone Aircraft - Direct Damage (per occurrence)	\$10,000	\$10,000
Drone Aircraft - Direct Damage (per item)	\$2,500	\$10,000
Employee Dishonesty	\$350,000	\$500
Fire Department Service Charge	\$25,000	None
Fire Extinguisher Systems Recharge Expense	\$5,000	None
Forgery And Alteration	\$2,500	\$10,000
Limited Biohazardous Substance Coverage - Per Occurrence	\$10,000	\$10,000
Limited Biohazardous Substance Coverage - Aggregate	\$20,000	\$10,000
Limited Cov. - Fungi Wet Rot Dry Rot & Bacteria - Aggregate	\$15,000	\$10,000
Master Key	\$10,000	None
Master Key - Per Lock	\$100	None
Money And Securities - Inside Premises	\$10,000	\$500
Money And Securities - Outside Premises	\$10,000	\$500
Money Orders And Counterfeit Paper Currency	\$1,000	\$10,000
Newly Acquired Or Constructed Property	\$250,000	\$10,000
Outdoor Signs	\$50,000	\$500
Outdoor Signs - Per Sign	\$25,000	\$500
Personal Property At Newly Acquired Premises	\$100,000	\$10,000
Personal Property Off Premises	\$5,000	\$10,000
Preferred Community Association Management - Crisis Response	\$50,000	None
Premises Boundary	100 Feet	
Preservation Of Property	30 Days	
Unit Owners - Per CC&R's - Included	Included	\$10,000
Valuable Paper And Records - Off-Premises	\$2,500	\$10,000

**LIABILITY AND MEDICAL EXPENSES  
COVERAGE AND LIMITS OF INSURANCE**

**Each paid claim for the following coverage reduces the amount of insurance we provide during the applicable policy period. Please refer to the policy.**

**Premium Basis:** (A) Area; (C) Total Cost; (P) Payroll; (S) Sales/Receipts; (U) Each Unit  
 (M) Public Area Square Feet  
 (O) Other:

**Covered Premises And Operations**

Address	Classification /Exposure	Class Code	Prem. Basis	Annual Exposure	Rate	Advance Premium
1610-1660 Lakeview Ter Frisco, CO 80443-5437	Condominiums / Townhomes	8641	Incl	Included	Included	Included

<b>LIABILITY AND MEDICAL EXPENSES COVERAGE AND LIMITS OF INSURANCE CONTINUED</b>	
<b>Coverage</b>	<b>Amount /Date</b>
General Aggregate (Other Than Products & Completed Operations)	\$2,000,000
Products And Completed Operations Aggregate	\$1,000,000
Personal And Advertising Injury	Included
Each Occurrence	\$1,000,000
Tenants Liability (Each Occurrence)	\$75,000
Medical Expense (Each Person)	\$5,000
Pollution Exclusion - Hostile Fire Exception	Included
Preferred Community Association Management - Per Claim	\$1,000,000
Preferred Community Association Management - Aggregate	\$1,000,000
Directors and Officers Errors and Omissions Liability - Per Claim/Aggregate	Included
Third Party Discrimination and Employment Practices Liability - Per Claim/Aggregate	Included
Preferred Community Association Management - Self Insured Retention	\$1,000
Preferred Community Association Management - Retroactive Date	Date Established
Preferred Community Association Management - Prior Knowledge Date	03/17/2023
Hired Auto Liability	\$1,000,000
Non-Owned Auto Liability	\$1,000,000



**Policy Forms And Endorsements Attached At Inception**

Number	Title
25-2110	Notice - No Workers' Compensation Covg
25-6606ED1	Notice Re Abuse Or Molestation Excl
25-9200ED3	Farmers Privacy Notice
25-9565ED1	Notice Re Pref Community Assoc Mgmt Covg
25-9613ED1	PHN-Cosmetic Damage Exclusion
56-5166ED5	Addl Conditions - Reciprocal Provisions
56-6191	Cyber Liability & Data Breach Dec
E0018-ED2	Protective Safeguards
E0104-ED1	Business Liab Covg - Tenants Liability
E0119-ED5	Back Up Of Sewers And Overflow Of Drains
E0125-ED1	Lead Poisoning And Contamination Excl
E0147-ED1	War Liability Exclusion
E0224-ED4	Wind/Hail Percentage Ded
E2038-ED3	Conditional Exclusion Of Terrorism
E3015-ED2	Calculation Of Premium
E3024-ED3	Condominium Common Policy Conditions
E3037-ED1	No Covg-Certain Computer Related Losses
E3314-ED3	Condominium Liability Coverage Form
E3336-ED2	Hired Auto And Non-Owned Auto Liability
E3422-ED3	Condominium Property Coverage Form
E4009-ED4	Mold And Microorganism Exclusion
E6288-ED3	Exclusion - Conversion Projects
J6300-ED3	Disclosure - Terrorism Risk Ins Act
J6316-ED2	Excl Of Loss Due To Virus Or Bacteria
J6347-ED1	Excl-Violation Of Statutes
J6350-ED1	Employee Dishonesty - Property Manager
J6351-ED2	Limited Terrorism Exclusion
J6353-ED1	Change To Limits Of Insurance
J6612-ED2	Equipment Breakdown Coverage Endorsement
J6739-ED1	Two Or More Coverage Forms
J6829-ED1	Limited Coverage For Fungi And Bacteria
J6832-ED1	Agreed Amount Endorsement
J6833-ED2	Condominium Premier Package End
J6849-ED2	Deductible Provisions
J6850-ED2	Condo Assoc Unit Covg-Per Cc&rs
J7110-ED1	Exclusion Confidential Info
J7114-ED1	Removal Of Asbestos Exclusion
J7122-ED2	Loss Payment - Profit, Overhead & Fees
J7131-ED1	Dishonesty Excl-Tenant Vandal Excp
J7133-ED1	Limited Biohazardous Substance Cov
J7136-ED1	Pollution Exclusion - Expanded Exception

**Policy Number:** 60702-98-55

**Effective Date:** 03-17-2024

**Policy Forms And Endorsements Attached At Inception**

Number	Title
J7139-ED1	Bus Inc & Extra Exp - Partial Slowdown
J7144-ED1	Amendment Of Pers & Advertising Inj Covg
J7158-ED1	Damage To Property Exclusion Revised
J7183-ED1	Limitation - Designated Premises/Project
J7222-ED1	Marijuana Exclusion
J7228-ED1	Drone Aircraft Coverage
J7230-ED1	Supplementary Payments
J7493-ED1	Windstorm & Hail Loss Cond Endorsement
J7495-ED1	Pref Community Association Mgmt Coverage
J7504-ED1	Cosmetic Damage Exclusion
J7507-ED1	Cyber Incident Exclusion
J7541-ED1	Broad Abuse Or Molestation Exclusion
S0741-ED4	CO Chgs-Canc & Nonrenewal
S0763-ED1	Colorado Changes



Truck Insurance Exchange (A Reciprocal Insurer)  
Member Of The Farmers Insurance Group Of Companies®

Home Office: 6301 Owensmouth Ave., Woodland Hills, CA 91367

## DECLARATIONS CYBER LIABILITY AND DATA BREACH RESPONSE COVERAGE

**THIS COVERAGE INCLUDES CLAIMS MADE AND REPORTED COVERAGES. SUBJECT TO ITS TERMS, THIS COVERAGE FORM'S CLAIMS MADE COVERAGES APPLY ONLY TO ANY CLAIM FIRST MADE AGAINST THE INSURED DURING THE POLICY PERIOD OR THE OPTIONAL EXTENDED REPORTING PERIOD, IF APPLICABLE, PROVIDED SUCH CLAIM IS REPORTED IN WRITING TO THE COMPANY AS SOON AS PRACTICABLE. WITHOUT NEGATING THE FOREGOING REQUIREMENTS, SUCH NOTICE OF CLAIM MUST ALSO BE REPORTED NO LATER THAN 30 DAYS AFTER THE END OF THE POLICY PERIOD OR, IF APPLICABLE, DURING THE OPTIONAL EXTENDED REPORTING PERIOD. AMOUNTS INCURRED AS CLAIMS EXPENSES, WHICH INCLUDES DEFENSE COSTS, SHALL REDUCE AND MAY EXHAUST THE LIMIT OF LIABILITY AND ARE SUBJECT TO THE RETENTIONS. THE COMPANY SHALL NOT BE LIABLE FOR ANY CLAIMS EXPENSES OR FOR ANY JUDGMENT OR SETTLEMENT AFTER THE LIMIT OF LIABILITY HAS BEEN EXHAUSTED. PLEASE READ THE COVERAGE FORM CAREFULLY AND DISCUSS THE COVERAGE WITH YOUR INSURANCE AGENT.**

**Named Insured** LAKE FOREST CONDO ASSOCIATION

**Policy Number** 60702-98-55

**Mailing Address** PO BOX 2590  
FRISCO, CO 80443

**Policy Period** From: 03-17-2024  
To: 03-17-2025 12:01 A.M. Standard time at your mailing address shown above.

Retroactive Date: 03/17/2023

Continuity Date: 03/17/2023

**Optional Extension Period:**

Length of optional extension period: \_\_\_\_\_

If no time period is stated, optional extension period coverage is not provided.

**Cyber Extortion Hot Line:** 1-800-435-7764

<b>Coverage</b>	<b>Limit Of Insurance</b>	<b>Retention/Waiting Period</b>
Aggregate Limit of Liability	\$50,000	
Insuring Agreement A - Information Security & Privacy Liability	\$50,000	\$2,500
Insuring Agreement B - Privacy Breach Response Services	\$50,000/ 5,000 Notified Individuals	\$2,500/ 100 Notified Individuals
Insuring Agreement C - Regulatory Defense & Penalties	\$50,000	\$2,500
Insuring Agreement D - Website Media Content Liability	\$50,000	\$2,500
Insuring Agreement E - PCI Fines, Expenses And Costs	\$10,000	\$2,500
Insuring Agreement F - Cyber Extortion	\$50,000	\$2,500
Insuring Agreement G - First Party Data Protection	\$50,000	\$2,500
Insuring Agreement H - First Party Network Business Interruption Income Loss/Extra Expense Waiting Period	\$50,000	\$2,500  12 hours

**Policy Forms And Endorsements Attached At Inception**

<b>Number</b>	<b>Title</b>
25-8934 J7155-ED1 S0759-ED1	CO Ph Notice Re Claims-Made Policies Cyber Liability Coverage Form Cyber Liab - CO Amendatory Endor

## WINDSTORM OR HAIL PERCENTAGE DEDUCTIBLES

This endorsement modifies insurance provided under the following:

APARTMENT OWNERS COVERAGE FORM  
CONDOMINIUM COVERAGE FORM

### SCHEDULE

Location No.	Windstorm or Hail Deductible Percentage
Information required to complete this Schedule, if not shown above, will be shown in the Declarations.	

The Windstorm or Hail Deductible, as shown in the Schedule, applies to loss of damage to Covered Property caused directly or indirectly by Windstorm or Hail, regardless of any other cause or event that contributes concurrently or in any sequence to the loss or damage. If loss or damage from a covered weather condition other than Windstorm or Hail occurs, and that loss or damage would not have occurred but for Windstorm or Hail, such loss or damage shall be considered to be caused by Windstorm or Hail and therefore part of a Windstorm or Hail occurrence.

With respect to Covered Property at a location identified in the Schedule, no other deductible applies to Windstorm or Hail.

The Windstorm or Hail Deductible applies whenever there is an occurrence of Windstorm or Hail.

### WINDSTORM OR HAIL DEDUCTIBLE CLAUSE

In determining the amount, if any, that we will pay for loss or damage, we will deduct an amount equal to the percentage shown in the Schedule of the Limit(s) of Insurance applicable to the property that has sustained loss or damage. This Deductible is calculated separately for, and applies separately to:

1. Each building or structure that sustains loss or damage;
2. The building or structure and to personal property in that building or structure, of both sustain loss or damage;
3. Personal property at each building or structure that sustains loss or damage.

We will not pay for loss or damage until the amount of loss or damage exceeds the Deductible. We will then pay the amount of loss or damage in excess of the Deductible, up to the applicable Limit(s) of insurance.

When property is covered under the Coverage Extension for Newly Acquired Property: In determining the amount, if any, that we will pay for loss or damage, we will deduct an amount equal to a percentage of the value(s) of the property at the time of loss. The applicable percentage for Newly Acquired Property is the highest percentage shown in the Schedule for any described premises.

### EXAMPLE - APPLICATION OF DEDUCTIBLE:

The amounts of loss to the damaged property are \$60,000 (building) and \$40,000 (business personal property in building).

The actual Limits of Insurance on the damaged property are \$80,000 on the building and \$64,000 on the business personal property.

The Deductible is 2%.

**Building**

Step (1):  $\$80,000 \times 2\% = \$1,600$

Step (2):  $\$60,000 - \$1,600 = \$58,400$

**Business Personal Property**

Step (1):  $\$64,000 \times 2\% = \$1,280$

Step (2):  $\$40,000 - \$1,280 = \$38,720$

The most we will pay is \$97,120 ( $\$58,400 + \$38,720$ ). The portion of the total loss that is not covered due to the application of the Deductible is \$2,880 ( $\$1,600 + \$1,280$ ).

This endorsement is part of your policy. It supersedes and controls anything to the contrary. It is otherwise subject to all the terms of the policy.

## CONDOMINIUM LIABILITY COVERAGE FORM

Various provisions in this policy restrict coverage. Read the entire policy carefully to determine rights, duties and what is and is not covered.

Throughout this policy the words "you" and "your" refer to the Named Insured shown in the Declarations. The words "we", "us" and "our" refer to the Company providing this insurance.

The word "insured" means any person or organization qualifying as such under Section C - **WHO IS AN INSURED**.

Other words and phrases that appear in quotation marks have special meaning.

Refer to Section F - **LIABILITY AND MEDICAL EXPENSES DEFINITIONS**.

### A. COVERAGES

#### 1. BUSINESS LIABILITY

- a. We will pay those sums that the insured becomes legally obligated to pay as damages because of "bodily injury", "property damage" or "personal and advertising injury" to which this insurance applies. We will have the right and duty to defend the insured against any "suit" seeking those damages. However, we will have no duty to defend the insured against any "suit" seeking damages for "bodily injury", "property damage" or "personal and advertising injury" to which this insurance does not apply. We may at our discretion, investigate any "occurrence" and settle any claim or "suit" that may result. But:

- (1) The amount we will pay for damages is limited as described in Section D - **LIABILITY AND MEDICAL EXPENSES LIMITS OF INSURANCE**; and
- (2) Our right and duty to defend end when we have used up the applicable limit of insurance in the payment of judgments or settlements or medical expenses.

No other obligation or liability to pay sums or perform acts or services is covered unless explicitly provided for under **Coverage Extension - Supplementary Payments**.

- b. This insurance applies:

- (1) To "bodily injury" and "property damage" only if:
  - (a) The "bodily injury" or "property damage" is caused by an "occurrence" that takes place in the "coverage territory"; and
  - (b) The "bodily injury" or "property damage" occurs during the policy period.
  - (c) Prior to the policy period, no insured listed under Paragraph C.1. **WHO IS AN INSURED** and no "employee" authorized by you to give or receive notice of an "occurrence" or claim, knew that the "bodily injury" or "property damage" had occurred, in whole or in part. If such a listed insured or authorized "employee" know, prior to the policy period, that the "bodily injury" or "property damage" occurred, then any continuation, change or resumption of such "bodily injury" or "property damage" during or after the policy period will be deemed to have been known before the policy period.
- (2) To "personal and advertising injury" caused by an offense arising out of your business, but only if the offense was committed in the "coverage territory" during the policy period.

- c. "Bodily injury" or "property damage" which occurs during the policy period and was not, prior to the policy period, known to have occurred by any insured listed under Paragraph C.1. **WHO IS AN INSURED** or any "employee" authorized by you to give or receive notice of an occurrence or claim,

includes any continuation, change or resumption of "bodily injury" or "property damage" after the end of the policy period.

- d. "Bodily injury" or "property damage" will be deemed to have been known to have occurred at the earliest time when any insured listed under Paragraph **C.1.WHO IS AN INSURED** or any "employee" authorized by you to give or receive notice of an "occurrence" or claim:
- (1) Reports all, or any part, of the "bodily injury" or "property damage" to us or any other insurer;
  - (2) Receives a written or verbal demand or claim for damages because of the "bodily injury" or "property damage"; or
  - (3) Becomes aware by any other means that "bodily injury" or "property damage" has occurred or has begun to occur.
- e. Damages because of "bodily injury" includes damages claimed by any person or organization for care, loss of services or death resulting at any time from the "bodily injury".

**f. Coverage Extension - Supplementary Payments**

In addition to the Limit of Insurance we will pay, with respect to any claim we investigate or settle, or any "suit" against an insured we defend:

- (1) All expenses we incur.
- (2) Up to \$250 for cost of bail bonds required because of accidents or traffic law violations arising out of the use of any vehicle to which Business Liability Coverage for "bodily injury" applies. We do not have to furnish these bonds.
- (3) The cost of bonds to release attachments, but only for bond amounts within our Limit of Insurance. We do not have to furnish these bonds.
- (4) All reasonable expenses incurred by the insured at our request to assist us in the investigation or defense of the claim or "suit", including actual loss of earnings up to \$250 a day because of time off from work.
- (5) All costs taxed against the insured in the "suit".
- (6) Prejudgment interest awarded against the insured on that part of the judgment we pay. If we make an offer to pay the Limit of Insurance, we will not pay any prejudgment interest based on that period of time after the offer.
- (7) All interest on the full amount of any judgment that accrues after entry of the judgment and before we have paid, offered to pay, or deposited in court the part of the judgment that is within our Limit of Insurance.

If we defend an insured against a "suit" and an indemnitee of the insured is also named as a party to the "suit", we will defend that indemnitee if all of the following conditions are met:

- a. The "suit" against the indemnitee seeks damages for which the insured has assumed the liability of the indemnitee in a contract or agreement that is an "insured contract";
- b. This insurance applies to such liability assumed by the insured;
- c. The obligation to defend, or the cost of the defense of that indemnitee, has also been assumed by the insured in the same "insured contract";
- d. The allegations in the "suit" and the information we know about the "occurrence" are such that no conflict appears to exist between the interests of the insured and the interests of the indemnitee;
- e. The indemnitee and the insured ask us to conduct and control the defense of that indemnitee against such "suit" and agree that we can assign the same counsel to defend the insured and the indemnitee; and
- f. The indemnitee:
  - (1) Agrees in writing to:
    - (a) Cooperate with us in the investigation, settlement or defense of the "suit";
    - (b) Immediately send us copies of any demands, notices, summonses or legal papers received in connection with the "suit";
    - (c) Notify any other insurer whose coverage is available to the indemnitee; and



(d) Cooperate with us with respect to coordinating other applicable insurance available to the indemnitee; and

(2) Provides us with written authorization to:

- (a) Obtain records and other information related to the "suit"; and
- (b) Conduct and control the defense of the indemnitee in such "suit".

So long as the above conditions are met, attorneys' fees incurred by us in the defense of that indemnitee, necessary litigation expenses incurred by us and necessary litigation expenses incurred by the indemnitee at our request will be paid as Supplementary Payments. Notwithstanding the provisions of Paragraph B.1.b.(2) of the EXCLUSIONS, such payments will not be deemed to be damages for "bodily injury" and "property damage" and will not reduce the limits of insurance.

Our obligation to defend an insured's indemnitee and to pay for attorneys' fees and necessary litigation expenses as Supplementary Payments ends when:

- a. We have used up the applicable limit of insurance in the payment of judgments or settlements; or
- b. The conditions set forth above, or the terms of the agreement described in Paragraph f. above are no longer met.

## 2. MEDICAL EXPENSES

a. We will pay medical expenses as described below for "bodily injury" caused by an accident:

- (1) On premises you own or rent;
- (2) On ways next to premises you own or rent; or
- (3) Because of your operations; provided that:
  - (a) The accident takes place in the "coverage territory" and during the policy period;
  - (b) The expenses are incurred and reported to us within one year of the date of the accident; and
  - (c) The injured person submits to examination, at our expense, by physicians of our choice as often as we reasonable require.

b. We will make these payments regardless of fault. These payments will not exceed the Limit of Insurance. We will pay reasonable expenses for:

- (1) First aid administered at the time of an accident;
- (2) Necessary medical, surgical, x-ray and dental services, including prosthetic devices; and
- (3) Necessary ambulance, hospital, professional nursing and funeral services.

## B. EXCLUSIONS

### 1. Applicable To Business Liability Coverage

This insurance does not apply to:

#### a. Expected Or Intended Injury

"Bodily injury" or "property damage" expected or intended from the standpoint of the insured. This exclusion does not apply to "bodily injury" resulting from the use of reasonable force to protect persons or property.

#### b. Contractual Liability

"Bodily injury" or "property damage" for which the insured is obligated to pay damages by reason of the assumption of liability in a contract or agreement. This exclusion does not apply to liability for damages:

- (1) That the insured would have in the absence of the contract or agreement; or
- (2) Assumed in a contract or agreement that is an "insured contract", provided the "bodily injury" or

"property damage" occurs subsequent to the execution of the contract or agreement. Solely for the purposes of liability assumed in an "insured contract", reasonable attorney fees and necessary litigation expenses incurred by or for a party other than an insured are deemed to be damages because of "bodily injury" or "property damage", provided:

- (a) Liability to such party for, or for the cost of, that party's defense has also been assumed in the same "insured contract"; and
- (b) Such attorney fees and litigation expenses are for defense of that party against a civil or alternative dispute resolution proceeding in which damages to which this insurance applies are alleged.

#### **c. Liquor Liability**

"Bodily injury" or "property damage" for which any insured may be held liable by reason of:

- (1) Causing or contributing to the intoxication of any person;
- (2) The furnishing of alcoholic beverages to a person under the legal drinking age or under the influence of alcohol; or
- (3) Any statute, ordinance or regulation relating to the sale, gift, distribution or use of alcoholic beverages.

This exclusion applies only if you are in the business of manufacturing, distributing, selling, serving or furnishing alcoholic beverages.

#### **d. Workers' Compensation And Similar Laws**

Any obligation of the insured under a workers' compensation, disability benefits or unemployment compensation law or any similar law.

#### **e. Employers' Liability**

"Bodily injury" to:

- (1) An "employee" of the insured arising out of and in the course of:
  - (a) Employment by the insured; or
  - (b) Performing duties related to the conduct of the insured's business; or
- (2) The spouse, child, parent, brother or sister of the "employee" as a consequence of Paragraph (1) above.

This exclusion applies:

- (a) Whether the insured may be liable as an employer or in any other capacity; and
- (b) To any obligation to share damages with or repay someone else who must pay damages because of the injury.

This exclusion does not apply to liability assumed by the insured under an "insured contract".

#### **f. Pollution**

- (1.) "Bodily injury" or "property damage" arising out of the actual, alleged or threatened discharge, dispersal, seepage, migration, release or escape of "pollutants":

- (a) At or from any premises, site or location which is or was at any time owned or occupied by, or rented or loaned to, any insured;
- (b) At or from any premises, site or location which is or was at any time used by or for any insured or others for the handling, storage, disposal, processing or treatment of waste;
- (c) Which are or were at any time transported, handled, stored, treated, disposed of, or processed as waste by or for any insured or any person or organization for whom you may be legally responsible; or
- (d) At or from any premises, site or location on which any insured or any contractors or subcontractors working directly or indirectly on any insured's behalf are performing operations:

- (i) If the "pollutants" are brought on or to the premises, site or location in connection with such operations by such insured, contractor or subcontractor; or
- (ii) If the operations are to test for, monitor, clean up, remove, contain, treat, detoxify or neutralize, or in any way respond to, or assess the effects of "pollutants".

Subparagraph **(d)(i)** does not apply to "bodily injury" or "property damage" arising out of the escape of fuels, lubricants or other operating fluids which are needed to perform the normal electrical, hydraulic or mechanical functions necessary for the operation of "mobile equipment" or its parts, if such fuels, lubricants or other operating fluids escape from a vehicle part designed to hold, store or receive them.

This exception does not apply if the fuels, lubricants or other operating fluids are intentionally discharged, dispersed or released, or if such fuels, lubricants or other operating fluids are brought on or to the premises, site or location with the intent to be discharged, dispersed or released, or if such fuels, lubricants or other operating fluids are brought on or to the premises, site or location with the intent to be discharged, dispersed or released as part of the operations being performed by such insured, contractor or subcontractor.

Subparagraphs **(a)** and **(d)(i)** do not apply to "bodily injury" or "property damage" arising out of heat, smoke or fumes from a "hostile fire".

**(2)** Any loss, cost or expense arising out of any:

- (a)** Request, demand or order that any insured or others test for, monitor, clean up, remove, contain, treat, detoxify or neutralize, or in any way respond to, or assess the effects of pollutants; or
- (b)** Claim or "suit" by or on behalf of a governmental authority for damages because of testing for, monitoring, cleaning up, removing, containing, treating, detoxifying or neutralizing, or in any way responding to, or assessing the effects of pollutants.

#### **g. Asbestos**

- (1)** "Bodily injury", "property damage" or "personal and advertising injury" arising out of, resulting from, caused by or contributed to asbestos or exposure to asbestos;
- (2)** Any loss, cost or expenses arising out of any request, demand, order, claim, "suit" or statutory or regulatory requirement that any insured or others test for, monitor, abate, remove, clean up, contain, treat, or neutralize, or in any way respond to, or assess the effects of asbestos;
- (3)** Any supervision, instructions, recommendation, warnings or advice given or which should have been given in connection with **(1)** and **(2)** above; and
- (4)** Any obligation to share damages with or repay someone else who must pay damages because of such injury or damage.

For purposes of this exclusion, "bodily injury" includes mental injury, anguish, distress or fear of any injury, illness or disease caused by, or believed to be caused by, or related to asbestos or exposure to asbestos.

#### **h. Aircraft, Auto Or Watercraft**

"Bodily injury" or "property damage" arising out of the ownership, maintenance, use or entrustment to others of any aircraft, "auto" or watercraft owned or operated by or rented or loaned to any insured. Use includes operation and "loading or unloading".

This exclusion does not apply to:

- (1)** A watercraft while ashore on premises you own or rent;
- (2)** A watercraft you do not own that is:
  - (a)** Less than 26 feet long; and
  - (b)** Not being used to carry persons or property for a charge.
- (3)** Parking an "auto" on, or on the ways next to, premises you own or rent, provided the "auto" is not

owned by or rented or loaned to you or the insured;

- (4) Liability assumed under any "insured contract" for the ownership, maintenance or use of aircraft or watercraft; or
- (5) "Bodily injury" or "property damage" arising out of the operation of any of the following equipment:
  - (a) Cherry pickers and similar devices mounted on automobile or truck chassis and used to raise or lower workers; and
  - (b) Air compressors, pumps and generators, including spraying, welding, building cleaning, geophysical exploration, lighting and well servicing equipment.

#### **i. Mobile equipment**

"Bodily injury" or "property damage" arising out of:

- (1) The transportation of "mobile equipment" by an "auto" owned or operated by or rented or loaned to any insured; or
- (2) The use of "mobile equipment" in, or while in practice for, or while being prepared for, any prearranged racing, speed, demolition or stunting activity.

#### **j. War**

"Bodily injury" or "property damage" due to war, whether or not declared, or any act or condition incident to war. War includes civil war, insurrection, rebellion or revolution. This exclusion applies only to liability assumed under a contract or agreement.

#### **k. Professional Services**

"Bodily injury", "property damage", "personal injury and advertising injury" due to rendering or failure to render any professional service. This includes but is not limited to:

- (1) Legal, accounting or advertising services;
- (2) Preparing, approving, or failing to prepare or approve maps, drawings, opinions, reports, surveys, change orders, designs or specifications;
- (3) Supervisory, inspection or engineering services;
- (4) Medical, surgical, dental, x-ray or nursing services, treatment, advice or instruction;
- (5) Any health or therapeutic service treatment, advice or instruction;
- (6) Any service, treatment, advice or instruction for the purpose of appearance or skin enhancement, hair removal or replacement or personal grooming;
- (7) Optometry or optical or hearing aid services including the prescribing, preparation, fitting, demonstration or distribution of ophthalmic lenses and similar products or hearing aid devices;
- (8) Body piercing services; and
- (9) Services in the practice of pharmacy; but this exclusion does not apply to an insured whose operations include those of a retail druggist or drugstore.

#### **l. Damage To Property**

"Property damage" to:

- (1) Property you own, rent or occupy;
- (2) Premises you sell, give away or abandon, if the "property damage" arises out of any part of those premises;
- (3) Property loaned to you;
- (4) Personal property in the care, custody or control of the insured;
- (5) That particular part of real property on which you or any contractor or subcontractor working directly or indirectly on your behalf is performing operations, if the "property damage" arises out of those operations; or
- (6) That particular part of any property that must be restored, repaired or replaced because "your work" was incorrectly performed on it.

Paragraph (2) of this exclusion does not apply if the premises are "your work" and were never occupied, rented or held for rental by you.

Paragraphs **(3)**, **(4)**, **(5)** and **(6)** of this exclusion do not apply to liability assumed under a sidetrack agreement.

Paragraph **(6)** of this exclusion does not apply to "property damage" included in the "products completed operations hazard".

**m. Damage To Your Product**

"Property damage" to "your product" arising out of it or any part of it.

**n. Damage To Your Work**

"Property damage" to "your work" arising out of it or any part of it and included in the "products completed operations hazard".

This exclusion does not apply if the damaged work or the work out of which the damage arises was performed on your behalf by a subcontractor.

**o. Damage To Impaired Property Or Property Not Physically Injured**

"Property damage" to "impaired property" or property that has not been physically injured, arising out of:

- (1)** A defect, deficiency, inadequacy or dangerous condition in "your product" or "your work"; or
- (2)** A delay or failure by you or anyone acting on your behalf to perform a contract or agreement in accordance with its terms.

This exclusion does not apply to the loss of use of other property arising out of sudden and accidental physical injury to "your product" or "your work" after it has been put to its intended use.

**p. Recall Of Products, Work Or Impaired Property**

Damages claimed for any loss, cost or expense incurred by you or others for the loss of use, withdrawal, recall, inspection, repair, replacement, adjustment, removal or disposal of:

- (1)** "Your product";
- (2)** "Your work"; or
- (3)** "Impaired property";

if such product, work or property is withdrawn or recalled from the market or from use by any person or organization because of a known or suspected defect, deficiency, inadequacy or dangerous condition in it.

**q. Personal And Advertising Injury**

"Personal and advertising injury":

- (1)** Caused by or at the direction of the insured with the knowledge that the act would violate the rights of another and would inflict "personal and advertising injury";
- (2)** Arising out of oral or written publication of material, if done by or at the direction of the insured with knowledge of its falsity;
- (3)** Arising out of oral or written publication of material whose first publication took place before the beginning of the policy period;
- (4)** Arising out of a criminal act committed by or at the direction of any insured;
- (5)** For which the insured has assumed liability in a contract or agreement. This exclusion does not apply to liability for damages that the insured would have in the absence of the contract or agreement;
- (6)** Arising out of a breach of contract, except an implied contract to use another's advertising idea in your "advertisement";
- (7)** Arising out of the failure of goods, products or services to conform with any statement of quality or performance made in your "advertisement";
- (8)** Arising out of the wrong description of the price of goods, products or services stated in your

"advertisement";

(9) Committed by an insured whose business is:

- (a) Advertising, broadcasting, publishing or telecasting;
- (b) Designing or determining content of web-sites or others; or
- (c) An Internet search, access, content or service provider.

However, this exclusion does not apply to Paragraphs **13. a., b. and c.** of "personal and advertising injury" under **F. LIABILITY AND MEDICAL EXPENSES DEFINITIONS.**

For the purposes of this exclusion, the placing of frames, borders or links, or advertising, for you or others anywhere on the Internet, by itself, is not considered the business of advertising, broadcasting, publishing or telecasting.

(10) Arising out of the actual, alleged or threatened discharge, dispersal, seepage, migration, release or escape of "pollutants" at any time.

(11) With respect to any loss, cost or expense arising out of any::

- (a) Request, demand or order that any insured or others test for, monitor, clean up, remove, contain, treat, detoxify or neutralize, or in any way respond to, or assess the effects of, "pollutants"; or
- (b) Claim or suit by or on behalf of a governmental authority for damages because of testing for, monitoring, cleaning up, removing, containing, treating, detoxifying or neutralizing, or in any way responding to, or assessing the effects of, "pollutants".

(12) "Bodily injury" arising out of "personal and advertising injury".

(13) Arising out of an electronic chatroom or bulletin board the insured hosts, owns or over which the insured exercises control.

(14) Arising out of the infringement of copyright, patent, trademark, trade secret or other intellectual property rights.

However, this exclusion does not apply to infringement, in your "advertisement", of copyright. Trade dress or slogan.

(15) Arising out of the unauthorized use of another's name or product in your e-mail address, domain name or metatags, or any other similar tactics to mislead another's potential customers.

Exclusions **c., d., e., f., g., h., i., k., l., m., n., and o.** do not apply to damage by fire or explosion to premises while rented to you, or temporarily occupied by you with permission of the owner. A separate Limit of Insurance applies to this coverage as described in Section **D., LIABILITY AND MEDICAL EXPENSES LIMITS OF INSURANCE.**

#### **r. Employment Related Practices**

"Bodily injury" or "personal and advertising injury" to:

(1) A person arising out of any:

- (a) Refusal to employ that person;
- (b) Termination of that person's employment; or
- (c) Employment-related practices, policies, acts or omissions, such as coercion, demotion, evaluation, reassignment, discipline, defamation, harassment, humiliation or discrimination directed at that person.

(2) The spouse, child, parent, brother, sister of that person as a consequence of "bodily injury" or "personal and advertising injury" to that person at whom any of the employment-related practices described in Paragraphs (a), (b) or (c) above is directed.

This exclusion applies:

(1) Whether the insured may be liable as an employer or in any other capacity; and

- (2) To any obligation to share damages with or repay someone else who must pay damages because of injury.

## 2. Applicable To Medical Expenses Coverage

We will not pay expenses for "bodily injury":

- a. To any insured, except "volunteer workers".
- b. To a person hired to do work for or on behalf of any insured or a tenant of any insured.
- c. To a person injured on that part of premises you own or rent that the person normally occupies.
- d. To a person, whether or not an "employee" of any insured, if benefits for the "bodily injury" are payable or must be provided under a workers' compensation or disability benefits law or a similar law.
- e. To a person injured while taking part in athletics.
- f. Included with the "products - completed operations hazard".
- g. Excluded under Business Liability Coverage.
- h. Due to war, whether or not declared, or any act or condition incident to war. War includes civil war, insurrection, rebellion or revolution.

## 3. Applicable To Both Business Liability Coverage And Medical Expenses Coverage - Nuclear Energy Liability Exclusion

This insurance does not apply:

- a. Under Business Liability Coverage, to "bodily injury" or "property damage":
  - (1) With respect to which an insured under the policy is also an insured under a nuclear energy liability policy issued by the Nuclear Energy Liability Insurance Association, Mutual Atomic Energy Liability Underwriters or Nuclear Insurance Association Of Canada, or would be an insured under any such policy but for its termination upon exhaustion of its limit of liability; or
  - (2) Resulting from the "hazardous properties" of "nuclear material" and with respect to which:
    - (a) Any person or organization is required to maintain financial protection pursuant to the Atomic Energy Act of 1954, or any law amendatory thereof; or
    - (b) The insured is or had this policy not been issued would be, entitled to indemnity from the United States of America, or any agency thereof, under any agreement entered into by the United States of America, or any agency there of, with any person or organization.
    - (c) Under Business Liability Coverage, to "bodily injury" resulting from the "hazardous properties" of "nuclear material" and arising out of the operation of a "nuclear facility" by any person or organization.
- b. Under Medical Expenses Coverage, to expenses incurred with respect to "bodily injury" resulting from the "hazardous properties" of "nuclear material" and arising out of the operation of a "nuclear facility" by any person or organization.
- c. Under Business Liability Coverage, to "bodily injury" or "property damage" resulting from the "hazardous properties" of the "nuclear material"; if:
  - (1) The "nuclear material":
    - (a) Is at any "nuclear facility" owned by, or operated by or on behalf of, an insured; or
    - (b) Has been discharged or dispersed therefrom;
  - (2) The "nuclear material" is contained in "spent fuel" or "waste" at any time possessed, handled, used, processed, stored, transported or disposed of by or behalf of an insured; or
  - (3) The "bodily injury" or "property damage" arises out of the furnishing by an insured of services, materials, parts or equipment in connection with the planning, construction, maintenance, operation or use of any "nuclear facility"; but if such facility is located within the United States of America, its territories or possessions or Canada, this Exclusion (3) applies only to "property damage" to such "nuclear facility" and any property thereat.

As used in this exclusion:

"Byproduct material" has the meaning given it in the Atomic Energy Act of 1954 or in any law amendatory thereof;

"hazardous properties" include radioactive, toxic or explosive properties.

"Nuclear facility" means:

- (a) Any "nuclear reactor";
- (b) Any equipment or device designed or used for:
  - (1) Separating the isotopes of uranium or plutonium;
  - (2) Processing or utilizing "spent fuel"; or
  - (3) Handling, processing or packaging "waste";
- (c) Any equipment or device used for the processing, fabricating or alloying of "special nuclear material" if at any time the total amount of such material in the custody of the insured at the premises where such equipment or device is located consists of or contains more than 25 grams of plutonium or uranium 233 or any combination thereof, or more than 250 grams of uranium 235;
- (d) Any structure, basin, excavation, premises or place prepared or used for the storage or disposal of "waste";

and includes the site on which any of the foregoing is located, all operations conducted on such site and all premises used for such operations;

"Nuclear material" means "source material", "special nuclear material" or "byproduct material";

"Nuclear reactor" means any apparatus designed or used to sustain nuclear fission in a self-supporting chain reaction or to contain a critical mass of fissionable material;

"Property damage" includes all forms of radioactive contamination of property.

"Source material" has the meaning given it in the Atomic Energy Act of 1954 or in any law amendatory thereof;

"Special nuclear material" has the meaning given it in the Atomic Energy Act of 1954 or in any law amendatory thereof;

"Spent fuel" means any fuel element or fuel component, solid or liquid, which has been used or exposed to radiation in a "nuclear reactor";

"Waste material" means any waste material:

- (a) Containing "byproduct material" other than the tailings or wastes produced by the extraction or concentration of uranium or thorium from any ore processed primarily for its "source material" content; and
- (b) Resulting from the operation by any person or organization of any "nuclear facility" included under Paragraphs (a) and (b) of the definition of "nuclear facility".

## C. WHO IS AN INSURED

1. If you are designated in the Declarations as:

- a. An individual, you and your spouse are insureds, but only with respect to the conduct of a business of which you are the sole owner.
- b. A partnership or joint venture, you are an insured. Your members, your partners and their spouses are also insureds, but only with respect to the conduct of your business.
- c. A limited liability company, you are an insured. Your members are also insureds, but only with respect to the conduct of your business. Your managers are insureds, but only with respect to their duties as your managers.
- d. An organization other than a partnership, joint venture or limited liability company, you are an insured. Your "executive officers" and directors are insureds, but only with respect to their duties as your officers or directors. Your stockholders are also insureds, but only with respect to their liability as stockholders.



**2. Each of the following is also an insured:**

**a.** Your "employees", other than either your "executive officers" (if you are an organization other than a partnership, joint venture or limited liability company) or your managers (if you are a limited liability company), but only for acts within the scope of their employment by you or while performing duties related to the conduct of your business. However, none of these "employees" is an insured for:

**(1) "Bodily injury" or "personal and advertising injury":**

- (a)** To you, to your partners or members (if you are a partnership or joint venture), to your members (if you are a limited liability company), or to a co-"employee" while that co-"employee" is either in the course of his or her employment or performing duties related to the conduct of your business;
- (b)** To the spouse, child, parent, brother or sister of the co-"employee" as a consequence of Paragraph **(1)(a)** above;
- (c)** For which there is any obligation to share damages with or repay someone else who must pay damages of the injury described in Paragraphs **(1)(a)** or **(1)(b)**; or
- (d)** Arising out of his or her providing or failing to provide professional health care services. However, if you have "employees" who are pharmacists in your retail druggist or drugstore operation, they are insureds with respect to their providing or failing to provide professional health care services; or

**(2) "Property damage" to property:**

- (a)** Owned, occupied or used by;
- (b)** Rented to, in the care, custody or control of, or over which physical control is being exercised for any purpose by you, any of your "employees", any partner or member (if you are a partnership or joint venture), or any member (if you are a limited liability company).

**b.** Any person (other than your "employee"), or any organization while acting as your real estate manager.

**c.** Any person or organization having proper temporary custody of your property if you die, but only:

- (1)** With respect to liability arising out of the maintenance or use of that property; and
- (2)** Until your legal representative has been appointed.

**d.** Your legal representative if you die, but only with respect to duties as such. That representative will have all your rights and duties under this policy.

**3.** With respect to "mobile equipment" registered in your name under any motor vehicle registration law, any person is an insured while driving such equipment along a public highway with your permission. Any other person or organization responsible for the conduct of such person is also an insured, but only with respect to liability arising out of the operation of the equipment, and only if no other insurance of any kind is available to that person or organization for this liability. However, no person or organization is an insured with respect to:

- a.** "Bodily injury" to a co-"employee" of the person driving the equipment; or
- b.** "Property damage" to property owned by, rented to, in the charge of or occupied by you or the employer of any person who is an insured under this provision.

No person or organization is an insured with respect to the conduct of any current or past partnership, joint venture or limited liability company that is not shown as a Named Insured in the Declarations.

**4.** The developer in the developer's capacity as a unit-owner, but only with respect to the developer's liability arising out of:

- a.** The ownership, maintenance or repair of that portion of the premises which is not owned solely by the developer; or
- b.** The developer's membership in the Association.

However, the insurance afforded with respect to the developer does not apply to liability for acts or omissions as a developer.

5. Each other unit-owner of the described condominium, but only with respect to that person's liability arising out of the ownership, maintenance or repair of that portion of the premises which is not owned solely by the unit-owner or out of that person's membership in the Association.

#### **D. LIABILITY AND MEDICAL EXPENSES LIMITS OF INSURANCE**

1. The Limits of Insurance shown in the Declarations and the rules below fix the most we will pay regardless of the number of:
  - a. Insureds;
  - b. Claims made or "suits" brought; or
  - c. Persons or organizations making claims or bringing "suits".
2. The most we will pay for the sum of all damages because of all:
  - a. "Bodily injury", "property damage" and medical expenses arising out of any one "occurrence"; and
  - b. "Personal and advertising injury" sustained by any one person or organization;is the Liability and Medical Expenses limit shown in the Declarations. But the most we will pay for all medical expenses because of "bodily injury" sustained by any one person is the Medical Expenses limit shown in the Declarations.
3. The most we will pay under Business Liability Coverage for damages because of "property damage" to premises while rented to you or temporarily occupied by you with permission of the owner, arising out of any one fire or explosion is the Fire Legal Liability limit shown in the Declarations.

#### **4. Aggregate Limits**

The most we will pay for:

- a. Injury or damage under the "products - completed operations hazard" arising from all "occurrences" during the policy period is the **Liability And Medical Expenses Limit**; and
- b. All other injury or damage, including medical expenses, arising from all "occurrences" during the policy period is twice the **Liability And Medical Expenses Limit**. This limitation does not apply to "property damage" to premises while rented to you or temporarily occupied by you with permission of the owner, arising out of fire or explosion.

The Limits of Insurance of this policy apply separately to each consecutive annual period and to any remaining period of less than 12 months, starting with the beginning of the policy period shown in the Declarations, unless the policy period is extended after issuance for an additional period of less than 12 months. In that case, the additional period will be deemed part of the last preceding period for purposes of determining the Limits of Insurance.

#### **E. LIABILITY AND MEDICAL EXPENSES GENERAL CONDITIONS**

##### **1. Bankruptcy**

Bankruptcy or insolvency of the insured or of the insured's estate will not relieve us of our obligations under this policy.

##### **2. Duties In The Event Of Occurrence, Offense, Claim Or Suit**

- a. You must see to it that we are notified as soon as practicable of an "occurrence" or an offense which may result in a claim. To the extent possible, notice should include:
  - (1) How, when and where the "occurrence" or offense took place;
  - (2) The names and addresses of any injured persons and witnesses; and
  - (3) The nature and location of any injury or damage arising out of the "occurrence" or offense.
- b. If a claim is made or "suit" is brought against any insured, you must:
  - (1) Immediately send us copies of any demands, notices, summonses or legal papers received in connection with the claim or "suit";

- (2) Notify us as soon as practicable.

You must see to it that we receive written notice of the claim or "suit" as soon as practicable.

c. You and any other involved insured must:

- (1) Immediately send us copies of any demands, notices, summonses or legal papers received in connection with the claim or "suit";
- (2) Authorize us to obtain records and other information;
- (3) Cooperate with us in the investigation, or settlement of the claim or defense against the "suit"; and
- (4) Assist us, upon our request, in the enforcement of any right against any person or organization that may be liable to the insured because of injury or damage to which this insurance may also apply.

- d. No insured will, except at that insured's own cost, voluntarily make a payment, assume any obligation, or incur any expense, other than for first aid, without our consent.

### 3. Financial Responsibility Laws

- a. When this policy is certified as proof of financial responsibility for the future under the provisions of any motor vehicle financial responsibility law, the insurance provided by the policy for "bodily injury" liability and "property damage" liability will comply with the provisions of the law to the extent of the coverage and limits of insurance required by that law.
- b. With respect to "mobile equipment" to which this insurance applies, we will provide any liability, uninsured motorists, underinsured motorists, no-fault or other coverage required by any motor vehicle law. We will provide the required limits for those coverages.

### 4. Legal Action Against Us

No person or organization has a right under this policy:

- a. To join us as a party or otherwise bring us into a "suit" asking for damages from an insured; or
- b. To sue us on this policy unless all of its terms have been fully complied with.

A person or organization may sue us to recover on an agreed settlement or on a final judgment against an insured obtained after an actual trial; but we will not be liable for damages that are not payable under the terms of this policy or that are in excess of the applicable limit of insurance. An agreed settlement means a settlement and release of liability signed by us, the insured and the claimant or the claimant's legal representative.

### 5. Separation Of Insureds

Except with respect to the Limits of Insurance, and any rights or duties specifically assigned in this policy to the first Named Insured, this insurance applies:

- a. As if each Named Insured were the only Named Insured; and
- b. Separately to each insured against whom claim is made or "suit" is brought.

## F. LIABILITY AND MEDICAL EXPENSES DEFINITIONS

1. "Advertisement" means a notice that is broadcast or published to the general public or specific market segments about your goods, products or services for the purpose of attracting customers or supporters. For the purposes of this definition:
  - (a) Notices that are published include material placed on the Internet or on similar electronic means of communication; and
  - (b) Regarding web-sites, only that part of a web-site that is about your goods, products or services for the purposes of attracting customers or supporters is considered an advertisement.
2. "Auto" means a land motor vehicle, trailer or semitrailer designed for travel on public roads, including any attached machinery or equipment. But "auto" does not include "mobile equipment".
3. "Bodily injury" means bodily injury, sickness or disease sustained by a person, including death resulting

from any of these at any time.

**4. "Coverage territory" means:**

- a.** The United States of America (including its territories and possessions), Puerto Rico and Canada;
- b.** International waters or air-space, provided the injury or damage does not occur in the course of travel or transportation to or from any place not included in **a.** above; or
- c.** All parts of the world if the injury or damage arises out of:
  - (1)** Goods or products made or sold by you in the territory described in **a.** above; or
  - (2)** The activities of a person whose home is in the territory described in Paragraph **a.** above, but is away for a short time on your business; or
  - (3)** "Personal and advertising injury" offenses that take place through the Internet or similar electronic means of communication;

provided the insureds responsibility to pay damages is determined in a "suite" on the merits in the territory described in Paragraph **a.** above or in a settlement we agree to.

**5. "Employee" includes a "leased worker". "Employee" does not include a "temporary worker".**

**6. "Executive officer" means a person holding any of the officer positions created by your charter, constitution, by-laws or any other similar governing document.**

**7. "Hostile fire" means one which becomes uncontrollable or breaks out from where it was intended to be.**

**8. "Impaired property" means tangible property, other than "your product" or "your work", that cannot be used or is less useful because:**

- a.** It incorporates "your product" or "your work" that is known or thought to be defective, deficient, inadequate or dangerous; or
- b.** You have failed to fulfill the terms of a contract or agreement;

if such property can be restored to use by:

- (1)** The repair, replacement, adjustment or removal of "your product" or "your work"; or
- (2)** Your fulfilling the terms of the contract or agreement.

**9. "Insured contract" means:**

- a.** A contract for a lease of premises. However, that portion of the contract for a lease of premises that indemnifies any person or organization for damage by fire to premises while rented to you or temporarily occupied by you with permission of the owner is not an "insured contract";
- b.** A sidetrack agreement;
- c.** Any easement or license agreement, except in connection with construction or demolition operations on or within 50 feet of a railroad;
- d.** An obligation, as required by ordinance, to indemnify a municipality, except in connection with work for a municipality;
- e.** An elevator maintenance agreement;
- f.** That part of any other contract or agreement pertaining to your business (including an indemnification of a municipality in connection with work performed for a municipality) under which you assume the tort liability of another party to pay for "bodily injury" or "property damage" to a third person or organization. Tort liability means a liability that would be imposed by law in the absence of any contract or agreement.

Paragraph **f.** does not include that part of any contract or agreement:

- (1)** That indemnifies a railroad for "bodily injury" or "property damage" arising out of construction or demolition operations, within 50 feet of any railroad bridge or trestle, tracks, road beds, tunnel, underpass or crossing;
- (2)** That indemnifies an architect, engineer or surveyor for injury or damage arising out of:

- (a)** Preparing, approving or failing to prepare or approve maps, drawings, opinions, reports, surveys,

- change orders, designs or specifications; or
- (b) Giving direction or instructions, or failing to give them, if that is the primary cause of the injury or damage; or
- (3) Under which the insured, if an architect, engineer or surveyor, assumes liability for an injury or damage arising out of the insured's rendering or failure to render professional services, including those listed in (2) above and supervisory, inspection or engineering services.
10. "Leased worker" means a person leased to you by a labor leasing firm under an agreement between you and the labor leasing firm, to perform duties related to the conduct of your business. "Leased worker" does not include a "temporary worker".
11. "Loading or unloading" means the handling of property:
- a. After it is moved from the place where it is accepted for movement into or onto an aircraft, watercraft or "auto";
  - b. While it is in or on an aircraft, watercraft or "auto"; or
  - c. While it is being moved from an aircraft, watercraft or "auto" to the place where it is finally delivered;
- but "loading or unloading" does not include the movement of property by means of a mechanical device, other than a hand truck, that is not attached to the aircraft, watercraft or "auto".
12. "Mobile equipment" means any of the following types of land vehicles, including any attached machinery or equipment:
- a. Bulldozers, farm machinery, forklifts and other vehicles designed for use principally off public roads;
  - b. Vehicles maintained for use solely on or next to premises you own or rent;
  - c. Vehicles that travel on crawler treads;
  - d. Vehicles, whether self-propelled or not, on which are permanently mounted:
    - (1) Power cranes, shovels, loaders, diggers or drills; or
    - (2) Road construction or resurfacing equipment such as graders, scrapers or rollers;
  - e. Vehicles not described in a., b., c. or d. above that are not self-propelled and are maintained primarily to provide mobility to permanently attached equipment of the following types:
    - (1) Air compressors, pumps and generators, including spraying, welding, building cleaning, geophysical exploration, lighting and well servicing equipment; or
    - (2) Cherry pickers and similar devices used to raise or lower workers;
  - f. Vehicles not described in a., b., c., or d. above maintained primarily for purposes other than the transportation of persons or cargo.
- However, self-propelled vehicles with the following types of permanently attached equipment are not "mobile equipment" but will be considered "autos":
- (1) Equipment designed primarily for:
    - (a) Snow removal;
    - (b) Road maintenance, but not construction or resurfacing; or
    - (c) Street cleaning;
  - (2) Cherry pickers and similar devices mounted on automobile or truck chassis and used to raise or lower workers; and
  - (3) Air compressors, pumps and generators, including spraying, welding, building cleaning, geophysical exploration, lighting and well servicing equipment.
13. "Occurrence" means an accident, including continuous or repeated exposure to substantially the same general harmful conditions.
14. "Personal and advertising injury" means injury, including consequential "bodily injury", arising out of one or more of the following offenses:

- a. False arrest, detention or imprisonment;
  - b. Malicious prosecution;
  - c. The wrongful eviction from, wrongful entry into, or invasion of the right of private occupancy of a room, dwelling or premises that a person occupies, committed by or on behalf of its owner, landlord or lessor;
  - d. Oral or written publication of material that slanders or libels a person or organization or disparages a person's or organization's goods, products or services;
  - e. Oral or written publication of material that violates a person's right of privacy;
  - f. The use of another's advertising idea in your "advertisement"; or
  - g. Infringing upon another's copyright, trade dress or slogan in your "advertisement".
15. "Pollutants" mean any solid, liquid, gaseous or thermal irritant or contaminant, including smoke, vapor, soot, fumes, acids, alkalis, chemicals and waste. Waste includes materials to be recycled, reconditioned or reclaimed.
16. "Products - completed operations hazard":
- a. Includes all "bodily injury" and "property damage" occurring away from premises you own or rent and arising out of "your product" or "your work" except:
    - (1) Products that are still in your physical possession; or
    - (2) Work that has not yet been completed or abandoned. However, "your work" will be deemed completed at the earliest of the following times:
      - (a) When all of the work called for in your contract has been completed.
      - (b) When all of the work to be done at the job site has been completed if your contract calls for work at more than one job site.
      - (c) When that part of the work done at the job site has been put to its intended use by any other person or organization other than another contractor or subcontractor working on the same project.

Work that may need service, maintenance, correction, repair or replacement, but which is otherwise complete, will be treated as completed.

The "bodily injury" or "property damage" must occur away from premises you own or rent, unless your business includes the selling, handling or distribution of "your product" for consumption on premises you own or rent.
  - b. Does not include "bodily injury" or "property damage" arising out of:
    - (1) The transportation of property, unless the injury or damage arises out of a condition in or on a vehicle not owned or operated by you, and that condition was created by the "loading or unloading" of that vehicle by any insured; or
    - (2) The existence of tools, uninstalled equipment or abandoned or unused materials.
17. "Property damage" means:
- a. Physical injury to tangible property, including all resulting loss of use of that property. All such loss of use shall be deemed to occur at the time of the physical injury that caused it; or
  - b. Loss of use of tangible property that is not physically injured. All such loss of use shall be deemed to occur at the time of the "occurrence" that caused it.
18. "Suit" means a civil proceeding in which damages because of "bodily injury", "property damage", "personal and advertising injury" to which this insurance applies are alleged. "Suit" includes:
- a. An arbitration proceeding in which such damages are claimed and to which the insured must submit or does submit with our consent; or
  - b. Any other alternative dispute resolution proceeding in which such damages are claimed and to which the insured submits with our consent.
19. "Temporary worker" means a person who is furnished to you to substitute for a permanent "employee" on leave or to meet seasonal or short-term workload conditions.

**20. "Your product" means:**

- a.** Any goods or products, other than real property, manufactured, sold, handled, distributed or disposed of by:
  - (1)** You;
  - (2)** Others trading under your name; or
  - (3)** A person or organization whose business or assets you have acquired; and
- b.** Containers (other than vehicles), materials, parts or equipment furnished in connection with such goods or products.

"Your product" includes:

- a.** Warranties or representations made at any time with respect to the fitness, quality, durability, performance or use of "your product"; and
- b.** The providing of or failure to provide warnings or instructions.

"Your product" does not include vending machines or other property rented to or located for the use of others but not sold.

**21. "Your work" means:**

- a.** Work or operations performed by you or on your behalf; and
- b.** Materials, parts or equipment furnished in connection with such work or operations.

"Your work" includes:

- a.** Warranties or representations made at any time with respect to the fitness, quality, durability, performance or use of "your work"; and
- b.** The providing of or failure to provide warnings or instructions.

THIS ENDORSEMENT CHANGES THE POLICY. PLEASE READ IT CAREFULLY.



**J7541**  
1st Edition

## BROAD ABUSE OR MOLESTATION EXCLUSION

This endorsement modifies insurance provided under the following:

APARTMENT OWNERS LIABILITY COVERAGE FORM  
BUSINESSOWNERS COVERAGE FORM  
BUSINESSOWNERS LIABILITY COVERAGE FORM  
CONDOMINIUM LIABILITY COVERAGE FORM

- A.** The following exclusion is added to Paragraph **1. Applicable To Business Liability Coverage** in Section **B. Exclusions** of the Apartment Owners Liability Coverage Form, the Businessowners Liability Coverage Form and the Condominium Liability Coverage Form:

**Abuse or Molestation**

This insurance does not apply to damages arising out of the actual, alleged or threatened abuse or molestation, including, but not limited to, mental abuse, corporal punishment, sexual abuse or sexual molestation, of any person committed by anyone.

This includes, but is not limited to, the actual or alleged negligent hiring, employment, investigation, reporting to the proper authorities, or failure to so report, supervision, training, or retention of any person or organization.

- B.** The following exclusion is added to Paragraph **1. Applicable To Business Liability Coverage** in Sub-section **B. Exclusions of Section II - Liability** of the Businessowners Coverage Form:

**Abuse or Molestation**

This insurance does not apply to damages arising out of the actual, alleged or threatened abuse or molestation, including, but not limited to, mental abuse, corporal punishment, sexual abuse or sexual molestation, of any person committed by anyone.

This includes, but is not limited to, the actual or alleged negligent hiring, employment, investigation, reporting to the proper authorities, or failure to so report, supervision, training, or retention of any person or organization.

This endorsement is part of your policy. It supersedes and controls anything to the contrary. It is otherwise subject to all the terms of the policy.





Dear Valued Customer,

Have the growth of your business and rising labor costs reduced the accuracy of the payroll or revenue shown on your policy? Have increased costs and inflationary trends reduced the protection provided by your policy? Building and Business Personal Property insurance limits, once adequate, may no longer meet today's repair or replacement costs.

To help compensate for these inflationary trends, the limits of insurance for Building and/or Business Personal Property coverages have been increased by a modest percentage. To keep your policy current with rising labor costs and normal business growth, the payroll and/or revenue have also been increased by a modest percentage.

This renewal offer includes the adjusted limits of insurance, payroll, revenue, and premium for your policy. The adjustments are relatively small, and they're based on estimated increases in the past year's construction and repair costs, as well as other inflationary factors, such as rising labor costs and normal business growth.

These increases do not guarantee adequate coverage for any loss; they are based on estimates. It is possible, for example, that updates or improvements to your property or increased sales might cause your individual needs for coverage to be greater than the amount provided by these adjustments. If you have not reviewed your policy recently, the effects of inflationary changes over time create the likelihood that the increases we made are less than the increases you need for optimal coverage.

These changes are made to better serve your insurance needs, and we encourage you to contact your Farmers<sup>®</sup> agent, who will be pleased to help you with a comprehensive review of your policy.

Acceptance of these changes does not waive the provisions of the coinsurance clause or any other policy clause.

Thank you for choosing Farmers. We appreciate your business.

THIS ENDORSEMENT CHANGES THE POLICY. PLEASE READ IT CAREFULLY.



J7504  
1<sup>st</sup> Edition

# COSMETIC DAMAGE EXCLUSION ENDORSEMENT

This endorsement modifies insurance provided under the:

- APARTMENT OWNERS PROPERTY COVERAGE FORM
- CONDOMINIUM PROPERTY COVERAGE FORM
- BUSINESSOWNERS SPECIAL PROPERTY COVERAGE FORM

## SCHEDULE

Premises Number	Building Number

Information required to complete this Schedule, if not shown above, will be shown in the Declarations.

- A. The following provision applies with respect to the building(s) identified in the Schedule above:  
We will not pay for "cosmetic damage" caused by windstorm or hail to metal roof surfaces, "metal roof materials", or "metal exterior building surfaces" that are part of the buildings and structures.
- B. For purposes of this endorsement, the following definitions apply:
  - 1. "Cosmetic damage" means:  
Marring, pitting or other superficial damage that has altered the exterior appearance of the metal roof surfaces, "metal roof materials", "metal exterior building surfaces", and/or their finishes, caused by windstorm or hail. This includes, but is not limited to, any disfigurement, blemish, discoloration, weathering, stretching, scratching, chipping, cracking, scorching, denting, creasing, gouging, fading, staining, tearing, oxidizing, blistering, or thinning.
  - 2. "Metal roof materials" include:
    - a. All metal component parts of the roof which are exposed to the weather, including those which extend above the surface of the roof, including, but not limited to all vents, vent caps, turbines and piping;
    - b. Any materials that are installed when repairing or replacing "metal roof materials", including, but not limited to, sheathing, decking, and flashing.
  - 3. "Metal exterior building surfaces" include:
    - a. HVAC unit enclosures, covered parking structures, skylights, flashings, chimney caps, siding, doors, roofs, walls, window frames and gutters.

This endorsement is part of your policy. It supersedes and controls anything to the contrary. It is otherwise subject to all the terms of the policy.

THIS ENDORSEMENT CHANGES THE POLICY. PLEASE READ IT CAREFULLY.



J7122  
2nd Edition

## LOSS PAYMENT CONDITION - PROFIT, OVERHEAD, AND INCREASED FEES

This endorsement modifies insurance provided under the following:

BUSINESSOWNERS COVERAGE FORM  
BUSINESSOWNERS SPECIAL PROPERTY COVERAGE FORM  
APARTMENT OWNERS PROPERTY COVERAGE FORM  
CONDOMINIUM PROPERTY COVERAGE FORM

With respect to coverage provided by this endorsement, the provisions of the applicable Coverage Form apply unless modified by this endorsement.

Paragraph **6.d.** of Sub-section **E. Property Loss Conditions** of **Section I - PROPERTY** of the Businessowners Coverage Form, Paragraph **6.d.** of Section **E. Property Loss Conditions** of the Businessowners Special Property Coverage Form and the Apartment Owners Property Coverage Form, and Paragraph **5.d.** of Section **E. Property Loss Conditions** of the Condominium Property Coverage Form is amended as follows:

Sub-paragraph **(1)** is amended to add the following:

- (f)** We will not pay for the increased fee, charge or cost attributable to a general contractors profit and overhead or other similar fees or charges, unless you have incurred them and they are reasonable.

This endorsement is part of your policy. It supersedes and controls anything to the contrary. It is otherwise subject to all the terms of the policy.